



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度

南周防農地整備事業

伊保庄第1団地他整備工事

積 算 書

(当初)

中国四国農政局
南周防農地整備事業所

中国四国農政局

事業名	南周防農地整備事業
工事名	伊保庄第1団地他整備工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			59,720,000	
・工事原価			50,869,000	
純工事費			35,192,000	
・直接工事費			30,394,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	30,394,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	0	
・間接工事費			20,475,000	
・共通仮設費			4,798,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等			4,253,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			545,000	
・現場環境改善費（率計上）			545,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			15,677,000	
・現場管理費（率計上）			15,677,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理费率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等	47,224,000×(18.720*1.000+0.04)		8,859,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			19,000	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	
共通仮設費算定控除額			0	

[illegible]

事業(務)所名	南周防農地整備事業所
事業名	南周防農地整備事業
工事名	伊保庄第1団地他整備工事

	領域	年度	全体工事名	工事別工事名	積算区分	工種区分	積算体系コード	積算体系年月	積算体系バージョン	積算書管理番号	通算積算回数	工事連番	技番
工事箇所1	管理領域	令和6年	伊保庄第1団地他整備工事【A地区】	伊保庄第1団地他整備工事	当初	ほ場整備工事	1001	202410	202403	da687958-2ba2-4ae60-a2b4-a19f3546fed7	1	1	0
工事箇所2	管理領域	令和6年	伊保庄第1団地他整備工事【B地区】	ほ場整備工事	当初	ほ場整備工事	1001	202410	202403	f5203145-1ef4-404c-b7b9-3543b6c8c66d	1	1	0
工事箇所3	管理領域	令和6年	伊保庄第1団地他整備工事【C地区】	ほ場整備工事	当初	ほ場整備工事	1001	202410	202403	b239a313-264a-4972-8cf4-9eb370f8fc79	1	1	0
工事箇所4	管理領域	令和6年	伊保庄第1団地他整備工事【D地区】	ほ場整備工事	当初	ほ場整備工事	1001	202410	202403	082c12db-3b8a-4f6b-aea7-c1ba660287e6	1	1	0
工事箇所5	管理領域	令和6年	伊保庄第1団地他整備工事【E地区】	ほ場整備工事	当初	ほ場整備工事	1001	202410	202403	b16d1b76-69d2-471f-b9e5-858997cd4746	1	1	0
工事箇所6	管理領域	令和6年	伊保庄第1団地他整備工事【F地区】	伊保庄第1団地他整備工事【F地区】	当初	ほ場整備工事	1001	202410	202403	6a8542f7-58ba-45ba-913f-e8e4da5ea9d0	1	1	0
工事箇所7	管理領域	令和6年	伊保庄第1団地他整備工事【G地区】	伊保庄第1団地他整備工事【G地区】	当初	ほ場整備工事	1001	202410	202403	07e41b18-6466-4dfc-9760-3229432640af	1	1	0
工事箇所8	管理領域	令和6年	伊保庄第1団地他整備工事【H地区】	伊保庄第1団地他整備工事【H地区】	当初	ほ場整備工事	1001	202410	202403	8fe91316-9367-43d5-abfa-cf9002421ce7	1	1	0
工事箇所9													
工事箇所10													
工事箇所11													
工事箇所12													
工事箇所13													
工事箇所14													
工事箇所15													
工事箇所16													
工事箇所17													
工事箇所18													
工事箇所19													
工事箇所20													
工事箇所21													
工事箇所22													
工事箇所23													
工事箇所24													
工事箇所25													
工事箇所26													
工事箇所27													
工事箇所28													
工事箇所29													
工事箇所30													

工事別条件	施工地域区分	中山間地域
	電力区分	低圧・業者持・1年未満
	冬期補正	なし
	冬期補正(現場管理費)	0
	豪雪補正	なし
	連熟帯補正	なし
	週休2日補正	4週8休以上
	熱中症対策補正(現場管理費)	0
	現場環境改善費の計上	する
	3次元出来形管理補正(現場管理費)	補正なし
	3次元出来形管理補正(共通仮設費)	補正なし

契約保証費	あり	0.04 率加算
-------	----	----------

工事内容		積算書管理番号	行番	名称	規格	数量	単位
伊保庄第1団地他整	伊保庄第1団地他整	da687958-2ba2	1	舗装工		335.700	m
	伊保庄第1団地他整	da687958-2ba2	2	整備工		1.000	式
ほ場整備工事	ほ場整備工事	f5203145-1ef4	1	舗装工		3158.400	m
	ほ場整備工事	f5203145-1ef4	2	整備工		1.000	式
	ほ場整備工事	b239a313-264a	1	整備工		1.000	式
	ほ場整備工事	082c12db-3b8a	1	整備工		1.000	式
	ほ場整備工事	b16d1b76-69d2	1	整備工		1.000	式
	ほ場整備工事	6a8542f7-58ba	1	整備工		1.000	式
	第1団地他整備工事	07e41b18-6466	1	整備工		1.000	式
	第1団地他整備工事	8fe91316-9367	1	整備工		1.000	式

事業名	南岡防農地整備事業
工事名	伊保庄第1団地他整備工事

項目名	数量	単位	金額	備考	仮想全体	対象金額	率算定対象金額	工事箇所1	工事箇所2	工事箇所3	工事箇所4	工事箇所5	工事箇所6	工事箇所7	工事箇所8
工事価格			59,720,000		56,080,000			8,520,000	18,710,000	5,260,000	6,110,000	850,000	11,200,000	9,960,000	1,580,000
・工事原価			50,869,000		47,224,000			6,938,000	15,448,000	4,263,000	4,951,000	695,000	9,159,000	8,132,000	1,283,000
純工事費			35,192,000		34,223,000			4,707,000	10,787,000	2,845,000	3,317,000	464,000	6,469,000	5,720,000	883,000
・直接工事費			30,394,000		30,394,000			4,008,000	9,362,000	2,402,000	2,803,000	386,000	5,673,000	5,003,000	757,000
・・・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	30,394,000		30,394,000			4,008,000	9,362,000	2,402,000	2,803,000	386,000	5,673,000	5,003,000	757,000
・・・直接工事費（仮設工）	1.000	式	0		0			0	0	0	0	0	0	0	0
・間接工事費			20,475,000		16,830,000			2,930,000	6,086,000	1,861,000	2,148,000	309,000	3,486,000	3,129,000	526,000
・・・共通仮設費			4,798,000		3,829,000			699,000	1,425,000	443,000	514,000	78,000	796,000	717,000	126,000
・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0		0			0	0	0	0	0	0	0	0
・・・運搬費～営繕費等			4,253,000		3,523,000	30,394,000	30,394,000	624,000	1,289,000	390,000	455,000	63,000	700,000	629,000	103,000
・・・運搬費	1.000	式	0		0			0	0	0	0	0	0	0	0
・・・準備費	1.000	式	0		0			0	0	0	0	0	0	0	0
・・・安全費	1.000	式	0		0			0	0	0	0	0	0	0	0
・・・役務費	1.000	式	0		0			0	0	0	0	0	0	0	0
・・・技術管理費	1.000	式	0		0			0	0	0	0	0	0	0	0
・・・営繕費等	1.000	式	0		0			0	0	0	0	0	0	0	0
・・・現場環境改善費			545,000		306,000			75,000	136,000	53,000	59,000	15,000	96,000	88,000	23,000
・・・現場環境改善費（率計上）			545,000		306,000	30,375,000	30,375,000	75,000	136,000	53,000	59,000	15,000	96,000	88,000	23,000
・・・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0		0			0	0	0	0	0	0	0	0
・・・現場管理費			15,677,000		13,001,000			2,231,000	4,661,000	1,418,000	1,634,000	231,000	2,690,000	2,412,000	400,000
・・・現場管理費（率計上）			15,677,000		13,001,000	34,223,000	34,223,000	2,231,000	4,661,000	1,418,000	1,634,000	231,000	2,690,000	2,412,000	400,000
・・・現場管理費（積上）	1.000	式	0		0			0	0	0	0	0	0	0	0
・・・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0		0			0	0	0	0	0	0	0	0
・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0		0			0	0	0	0	0	0	0	0
・官貸額（直工）	1.000	式	0		0			0	0	0	0	0	0	0	0
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0		0			0	0	0	0	0	0	0	0
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0		0			0	0	0	0	0	0	0	0
・一般管理費等	47,224,000×(18.720÷1,000+0.04)	18.760	%	8,859,000	18.760	8,859,000	47,224,000	1,589,000	3,270,000	1,006,000	1,168,000	164,000	2,042,000	1,834,000	302,000
・一括計上価格	1.000	式	0		0			0	0	0	0	0	0	0	0
支給品費			0		0			0	0	0	0	0	0	0	0
支給品費（直工・事業損失防止）			0		0			0	0	0	0	0	0	0	0
支給品費（直工）			0		0			0	0	0	0	0	0	0	0
処分費等（直接工事費の内数）			19,000		19,000			0	7,000	4,000	0	0	0	6,000	2,000
処分費(準備費の内数)			0		0			0	0	0	0	0	0	0	0
処分費(事業損失防止施設費内数)			0		0			0	0	0	0	0	0	0	0
処分費等(率対象外)			0		0			0	0	0	0	0	0	0	0
共通仮設費算定控除額			0		0			0	0	0	0	0	0	0	0
存価物処分費			0		0			0	0	0	0	0	0	0	0



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度
南周防農地整備事業
伊保庄第1団地他整備工事【A地区】

積 算 書
(当初)

中国四国農政局
南周防農地整備事業所

事業名	南周防農地整備事業	相違登録 (1 / 2)
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【A地区】	

[illegible]

中国四国農政局

[illegible]

事業名 南周防農地整備事業

工事名 伊保庄第1団地他整備工事〔A地区〕

工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			8,520,000	
・工事原価			6,938,000	
純工事費			4,707,000	
・直接工事費			4,008,000	
・・・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	4,008,000	
・・・直接工事費（仮設工）	1.000	式	0	
・間接工事費			2,930,000	
・・・共通仮設費			699,000	
・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・・・運搬費～営繕費等				
$4,008,000 \times ((12.730 \times 1.200) \times 1.000 \times 1.020 \times 1.000)$			624,000	
・・・運搬費	1.000	式	0	
・・・準備費	1.000	式	0	
・・・安全費	1.000	式	0	
・・・役務費	1.000	式	0	
・・・技術管理費	1.000	式	0	
・・・営繕費等	1.000	式	0	
・・・現場環境改善費			75,000	
・・・現場環境改善費（率計上）				
$4,008,000 \times (1.890)$			75,000	
・・・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・・・現場管理費			2,231,000	
・・・現場管理費（率計上）				
$4,707,000 \times ((41.030 \times 1.100) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			2,231,000	
・・・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・・・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$6,938,000 \times (22.870 \times 1.000 + 0.04)$			1,589,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			0	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【A地区】					
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 1号 ***					
000001	支線道路工 再生密粒度As (13) t=4cm		m ²		350,000	歩A 当たり算出
SA0831	SP 不陸整正 無し, -, -, あり,	350,000	m ²	109.6	38,360	S単 14号
SA0843	SP 表層 (車道・路肩部) 3.0m超, 40mm, 各種(2.30以上2.40t/m3未満), プライムコート 各種, あり, 密粒度75mm(20)	350,000	m ²	1,617	565,950	S単 15号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 小規模(標準)	2,400	m3	941.3	2,259	S単 9号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 盛土, まき出し, 締固めを計上しない	2,200	m3	1,304	2,869	S単 1号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻, 0.8~1.1ton, あり	2,200	m3	519	1,142	S単 3号
	合 計				610,580	
	単 価				1,745	
	*** B単一 2号 ***					
000002	掘削		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し, あり	1,000	m3	254.8	255	S単 11号
	合 計				255	
	単 価				255	
	*** B単一 3号 ***					
000003	埋戻		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 平均施工幅1m以上2m未満	1,110	m3	262.7	292	S単 10号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクタ(Ⅰ)	1,000	m3	1,798	1,798	S単 2号
	合 計				2,090	
	単 価				2,090	
	*** B単一 4号 ***					
000004	法面整形		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部, 有り, 無し, 砂質土, 砂及び砂質土, 粘性土, あり	1,000	m ²	627.4	627	S単 12号
	合 計				627	
	単 価				627	
	*** B単一 5号 ***					
000005	有孔管設置 φ75		m		1,000	歩A 当たり算出
S10032	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5≦h≦0.7m, 暗渠排水管 (定尺管), φ50~75mm	1,000	m	729	729	S単 8号
S02116	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管 径75 厚2.5 長4.0m,,	1,000	m	425	425	S単 5号
	合 計				1,154	
	単 価				1,154	
	*** B単一 6号 ***					
000006	砕石設置 40-20		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02116	コンクリート用砕石 , 40-20,	1,000	m3	4,800	4,800	S単 6号
	合 計				4,800	
	単 価				4,800	

[illegible]

[illegible]

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【A地区】					
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,盛土,まき出し,締固めを計上しない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	盛土		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	締固めを計上しない				
R01003	普通作業員	0.680	人	19,176	13,040	
	合 計				13,040	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		1,304	
	*** S単一 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(Ⅰ)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	振動コンパクタ(Ⅰ)				
R01002	特殊作業員	0.200	人	22,440	4,488	
R01003	普通作業員	0.680	人	19,176	13,040	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		4,488	449	
	合 計				17,977	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		1,798	
	*** S単一 3号 ***					
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)		m3		1,000 日	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8～1.1ton,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	築堤・埋戻		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)規格区分(ton)	0.8～1.1ton		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分	あり		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
F04081	振動ロー[ハットガット式] 質量0.8～1.1t	1.440	日	1,890	2,722	
P34029	軽油 ハットロー給油	5.700	L	142	809	
R01002	特殊作業員	1.000	人	22,440	22,440	
	合 計				25,971	算出数量 50.000 m3
	単 価		m3		519	
	*** S単一 4号 ***					
S02014	柵工		m		100,000 m	歩A 当たり算出
	柵工 ネット柵,0.5,BS			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)柵種区分	ネット柵		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)柵高区分	0.5		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)ネット柵材料	BS		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)荒目・BSの単価(円/㎡)ネット柵の時	1,350				
	5)細目の単価(円/㎡)ネット柵の時	0				
R01001	土木一般世話役	1.200	人	25,296	30,355	
R01002	特殊作業員	0.000	人	22,440	0	
R01003	普通作業員	8.100	人	19,176	155,326	
R01004	軽作業員	1.600	人	15,606	24,970	
Y00004	諸雑費	0.140		210,651	29,491	
P33062	松杭丸太 長1.8m、末口6cm	111,000	本	530	58,830	

事業名 南周防農地整備事業						
工事名 伊保庄第1団地他整備工事【A地区】						
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P29003	合成樹脂網 メッシュタイププラスチック系しがらネット 網目3mm	62.000	m ²	1,350	83,700	
	合 計				382,672	算出数量 100.000 m
	単 価		m		3,827	
	*** S単一 5号 ***					
S02116	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管 径75 厚2.5 長4.0m,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P29203		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P29203	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管 径75 厚2.5 長4.0m	1.000	m	425	425	
	合 計				425	算出数量 1.000 各単位
	単 価				425	
	*** S単一 6号 ***					
S02116	コンクリート用砕石		m ³		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	コンクリート用砕石 40-20,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地区資材 (Jコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)	J96002		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
J96002	コンクリート用砕石 40-20	1.000	m ³	4,800	4,800	
	合 計				4,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,800	
	*** S単一 7号 ***					
S02116	植生シート工		m ²		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	植生シート工 ワラ付芝,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96005		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96005	植生シート工 ワラ付芝	1.000	m ²	1,500	1,500	
	合 計				1,500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,500	
	*** S単一 8号 ***					
S10032	暗渠排水工(バックホウ掘削)		m		1.000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5≦h≦0.7m,暗渠排水管(定尺管),φ50～75mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)掘削深 (m)	0.5≦h≦0.7m		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)排水管の種類	暗渠排水管(定尺管)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)口径区分 (mm)	φ50～75mm		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M02041	バックホ[ｸﾗｰ型・排対型(2次)] 標準バック容量 山積0.28m ³ (平積0.2m ³)	1.660	供用日	7,520	12,483	
P34029	軽油 バックホ給油	34.000	L	142	4,828	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	22,338	22,338	
R01001	土木一般世話役	0.300	人	25,296	7,589	
R01002	特殊作業員	0.500	人	22,440	11,220	
R01003	普通作業員	1.000	人	19,176	19,176	
R01003	普通作業員	2.000	人	19,176	38,352	

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【A地区】					
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				115,986	算出数量 159.000 m
	単 価		m		729	
	*** S単一 9号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	土砂,小規模(標準)			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	小規模(標準)				
	単 価		m3		941.3	
	*** S単一 10号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	土砂,平均施工幅1m以上2m未満			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	平均施工幅1m以上2m未満				
	単 価		m3		262.7	
	*** S単一 11号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	平均施工幅1m以上2m未満				
	3)土留方式の種類	無し				
	4)障害の有無	無し				
	5)長期割引単価区分	あり				
	単 価		m3		254.8	
	*** S単一 12号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	盛土部,有り,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土,あり			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)整形箇所	盛土部				
	2)法面締固めの有無	有り				
	3)現場制約の有無	無し				
	4)土質	埴質土、砂及び砂質土、粘性土				
	5)長期割引単価区分	あり				
	単 価		m ²		627.4	
	*** S単一 13号 ***					
SA0268	SP 遮水シート張		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 遮水シート張			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	遮水シート張,遮水シート各種			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	

[illegible]



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度
南周防農地整備事業
伊保庄第1団地他整備工事【B地区】

積 算 書
(当初)

中国四国農政局
南周防農地整備事業所

[illegible]

中国四国農政局

[illegible]

事業名	南周防農地整備事業
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【B地区】

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			18,710,000	
・工事原価			15,448,000	
純工事費			10,787,000	
・直接工事費			9,362,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	9,362,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	0	
・間接工事費			6,086,000	
・共通仮設費			1,425,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$9,362,000 \times ((11.250 \times 1.200) \times 1.000 \times 1.020 \times 1.000)$			1,289,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			136,000	
・現場環境改善費（率計上）				
$9,355,000 \times (1.460)$			136,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			4,661,000	
・現場管理費（率計上）				
$10,787,000 \times ((37.410 \times 1.100) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			4,661,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官賃額（直工）	1.000	式	0	
・官賃額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官賃額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$15,448,000 \times (21.130 \times 1.000 + 0.04)$			3,270,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			7,000	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	南周防農地整備事業
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【B地区】

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				9,362,000	
・ 舗装工 伊保庄第2団地	1.000	式		5,543,000	
・ ・ アスファルト舗装工	1.000	式		5,543,000	
000001 支線道路工 再生密粒度As (13) t=4cm	3,158.400	m ²	1,745	5,511,408	歩A・単A B単 1号
000002 アスカーブ設置	30.000	m	1,065	31,950	歩A・単A B単 2号
合 計				5,543,358	
・ 整備工 伊保庄第2団地	1.000	式		3,819,000	
・ ・ 市道拡幅復旧 ブロック積み	1.000	式		3,585,000	
000003 掘削	140.000	m ³	255	35,700	歩A・単A B単 3号
000004 埋戻	63.000	m ³	2,090	131,670	歩A・単A B単 4号
000005 基面整正	29.400	m ²	384	11,290	歩A・単A B単 5号
000006 残土処理	75.000	m ³	4,131	309,825	歩A・単A B単 6号
000007 ブロック積み 控え35cm	97.000	m ²	21,550	2,090,350	歩A・単A B単 7号
000008 水抜き設置	40.000	箇所	218	8,720	歩A・単A B単 8号
000009 天端コンクリート	3.000	m ³	58,930	176,790	歩A・単A B単 9号
000010 基礎コンクリート	1.000	式	380,733	380,733	歩A・単A B単 10号
000011 目地材設置	11.000	m ²	4,842	53,262	歩A・単A B単 11号
000012 小口止コンクリート	1.000	式	214,359	214,359	歩A・単A B単 12号
000013 As舗装版破砕	23.000	m ²	532	12,236	歩A・単A B単 13号
000014 As舗装版切断	26.000	m	623	16,198	歩A・単A B単 14号
000015 Co舗装取壊	6.000	m ²	746	4,476	歩A・単A B単 15号
000016 As殻運搬・処理	0.900	m ³	8,146	7,331	歩A・単A B単 16号
000017 Co殻運搬・処分 無筋	1.000	m ³	3,872	3,872	歩A・単A B単 17号
000018 As舗装復旧	17.000	m ²	3,871	65,807	歩A・単A B単 18号
000019 Co舗装	20.000	m ²	3,108	62,160	歩A・単A B単 19号
合 計				3,584,779	
・ ・ 市道取付工 16号支線道路	1.000	式		109,000	
000020 掘削	11.000	m ³	1,860	20,460	歩A・単A B単 20号
000021 市道取付工 再生密粒度アスコン (13) t=4cm	1.000	箇所	88,495	88,495	歩A・単A B単 21号
合 計				108,955	
・ ・ 構造物設置工	1.000	式		125,000	
000022 掘削	3.000	m ³	1,860	5,580	歩A・単A B単 22号
000023 埋戻	3.000	m ³	4,348	13,044	歩A・単A B単 23号
000024 基礎碎石	3.000	m ²	1,238	3,714	歩A・単A B単 24号
000025 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 250	6.000	m	9,822	58,932	歩A・単A B単 25号
000026 鋼製グレーチング設置	6.000	枚	6,987	41,922	歩A・単A B単 26号
000027 廃プラスチック処分	0.200	m ³	8,000	1,600	歩A・単A B単 27号
合 計				124,792	

事業名	南周防農地整備事業
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【B地区】

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単ー 1号 *** 支線道路工					
	再生密粒度As (13) t=4cm		m ²	1,745		歩A・単A
000002	*** B単ー 2号 *** アスカープ設置					
			m	1,065		歩A・単A
000003	*** B単ー 3号 *** 掘削					
			m ³	255		歩A・単A
000004	*** B単ー 4号 *** 埋戻					
			m ³	2,090		歩A・単A
000005	*** B単ー 5号 *** 基面整正					
			m ²	384		歩A・単A
000006	*** B単ー 6号 *** 残土処理					
			m ³	4,131		歩A・単A
000007	*** B単ー 7号 *** ブロック積み					
	控え35cm		m ²	21,550		歩A・単A
000008	*** B単ー 8号 *** 水抜き設置					
			箇所	218		歩A・単A
000009	*** B単ー 9号 *** 天端コンクリート					
			m ³	58,930		歩A・単A
000010	*** B単ー 10号 *** 基礎コンクリート					
			式	380,733		歩A・単A
000011	*** B単ー 11号 *** 目地材設置					
			m ²	4,842		歩A・単A
000012	*** B単ー 12号 *** 小口止コンクリート					
			式	214,359		歩A・単A
000013	*** B単ー 13号 *** As舗装版破砕					
			m ²	532		歩A・単A
000014	*** B単ー 14号 *** As舗装版切断					
			m	623		歩A・単A
000015	*** B単ー 15号 *** Co舗装取壊					
			m ²	746		歩A・単A
000016	*** B単ー 16号 *** As殻運搬・処理					
			m ³	8,146		歩A・単A
000017	*** B単ー 17号 *** Co殻運搬・処分					
	無筋		m ³	3,872		歩A・単A
000018	*** B単ー 18号 *** As舗装復旧					
			m ²	3,871		歩A・単A
000019	*** B単ー 19号 *** Co舗装					
			m ²	3,108		歩A・単A
000020	*** B単ー 20号 *** 掘削					
			m ³	1,860		歩A・単A
000021	*** B単ー 21号 *** 市道取付工					
	再生密粒度アスコン (13) t=4cm		箇所	88,495		歩A・単A
000022	*** B単ー 22号 *** 掘削					

中国四国農政局

事業名	南周防農地整備事業
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【B地区】

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 1号 ***					
000001	支線道路工 再生密粒度As (13) t=4cm		m ²		350,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0831	SP 不陸整正 無し、-, -, あり	350,000	m ²	109.6	38,360	S単 36号
SA0843	SP 表層 (車道・路肩部) 3.0mm超, 40mm, 各種(2.30以上2.40t/m3未満), プラムコート 各種, あり, 密粒度75mm(20)	350,000	m ²	1,617	565,950	S単 39号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 小規模(標準)	2,400	m ³	941.3	2,259	S単 16号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 盛土, まき出し, 締固めを計上しない	2,200	m ³	1,304	2,869	S単 1号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻, 0.8~1.1ton, あり	2,200	m ³	519	1,142	S単 4号
	合 計				610,580	
	単 価				1,745	
	*** B単一 2号 ***					
000002	アスカーブ設置		m		1,000 m	歩A 当たり算出
SA0872	SP アスカーブ 155cm2以上175cm2未満, 各種(締固め後密度2.10t/m3)	1,000	m	1,065	1,065	S単 41号
	合 計				1,065	
	単 価				1,065	
	*** B単一 3号 ***					
000003	掘削		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し, あり	1,000	m ³	254.8	255	S単 19号
	合 計				255	
	単 価				255	
	*** B単一 4号 ***					
000004	埋戻		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 平均施工幅1m以上2m未満	1,110	m ³	262.7	292	S単 17号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクタ(I)	1,000	m ³	1,798	1,798	S単 2号
	合 計				2,090	
	単 価				2,090	
	*** B単一 5号 ***					
000005	基面整正		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0151	SP 基面整正 基面整正	1,000	m ²	383.6	384	S単 22号
	合 計				384	
	単 価				384	
	*** B単一 6号 ***					
000006	残土処理		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 平均施工幅1m以上2m未満	1,000	m ³	262.7	263	S単 17号
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模, トラック砂山積0.28m3(平積0.2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 19.0km以下	1,000	m ³	3,868	3,868	S単 21号
	合 計				4,131	
	単 価				4,131	

事業名	南周防農地整備事業
工事名	伊保庄第1団地他整備工事〔B地区〕

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 7号 ***					
000007	ブロック積み 控え35cm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0262	SP 間知ブロック張 150kg/個未満 控え350mm 滑面ｽﾌﾟ,有り,-,有り,-,無し,あり,再生砕石 RC-40 ,18-8-40(高炉),	1.000	m ²	13,560	13,560	S単 28号
S02116	間知ブロック 滑面 高280×幅420×控え350,,	8.500	個	940	7,990	S単 5号
	合 計				21,550	
	単 価				21,550	
	*** B単ー 8号 ***					
000008	水抜き設置		箇所		10.000	歩A 箇所当たり算出
P05025	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径50 長4.0m	1.000	本	1,660	1,660	
S02116	吸出し防止材 合成不織布,,	0.900	m ²	580	522	S単 6号
	合 計				2,182	
	単 価				218	
	*** B単ー 9号 ***					
000009	天端コンクリート		m ³		1.000	歩A m ³ 当たり算出
SA0274	SP 現場打天端コンクリート 計上する,一般養生,あり,18-8-25(高炉)	1.000	m ³	58,930	58,930	S単 29号
	合 計				58,930	
	単 価				58,930	
	*** B単ー 10号 ***					
000010	基礎コンクリート		式		1.000	歩A 式当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,ﾊﾞｯｸﾌｻｯﾄ(ｸﾚｰﾝ機能付)打設,計上する,-,一般養生,-,-,-,あり, 18-8-25(20)(高炉B) W/C65%	5.300	m ³	34,850	184,705	S単 32号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	18.300	m ²	7,972	145,888	S単 34号
SA0301	SP 基礎砕石 17.5cmを超え20.0cm以下,計上する,あり,再生クラッシュラン RC-40 40～0mm	32.100	m ²	1,562	50,140	S単 30号
	合 計				380,733	
	単 価				380,733	
	*** B単ー 11号 ***					
000011	目地材設置		m ²		1.000	歩A m ² 当たり算出
SA0331	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板(瀝青質板) t=10mm	1.000	m ²	4,842	4,842	S単 35号
	合 計				4,842	
	単 価				4,842	
	*** B単ー 12号 ***					
000012	小口止コンクリート		式		1.000	歩A 式当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,ﾊﾞｯｸﾌｻｯﾄ(ｸﾚｰﾝ機能付)打設,計上する,-,一般養生,-,-,-,あり, 18-8-40(高炉B) W/C65%	3.200	m ³	34,850	111,520	S単 33号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	12.900	m ²	7,972	102,839	S単 34号
	合 計				214,359	

事業名	南周防農地整備事業
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【B地区】

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				214,359	
	*** B単一 13号 ***					
000013	As舗装版破碎		m ²		1,000 m	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版,無し,必要,15cm以下,-,有り,あり	1.000	m ²	531.6	532	S単 25号
	合 計				532	
	単 価				532	
	*** B単一 14号 ***					
000014	As舗装版切断		m		1,000 m	歩A 当たり算出
SA0223	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-	1.000	m	622.6	623	S単 27号
	合 計				623	
	単 価				623	
	*** B単一 15号 ***					
000015	Co舗装取壊		m ²		1,000 m	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破碎 コンクリート舗装版,無し,必要,15cm以下,-,有り,あり	1.000	m ²	745.5	746	S単 26号
	合 計				746	
	単 価				746	
	*** B単一 16号 ***					
000016	As殻運搬・処理		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,22.0km以下,	1.000	m ³	4,616	4,616	S単 23号
S02123	産廃物処分価格 アスファルト殻	1.000	m ³	3,530	3,530	S単 9号
	合 計				8,146	
	単 価				8,146	
	*** B単一 17号 ***					
000017	Co殻運搬・処分 無筋		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,14.4km以下,	1.000	m ³	1,992	1,992	S単 24号
S02123	産廃物処分価格 Co殻(無筋)	1.000	m ³	1,880	1,880	S単 10号
	合 計				3,872	
	単 価				3,872	
	*** B単一 18号 ***					
000018	As舗装復旧		m ²		1,000 m	歩A 当たり算出
SA0832	SP 下層路盤(車道・路肩部) 150mm,1層施工,砕石,あり,路盤材(各種)	1.000	m ²	744.4	744	S単 37号
SA0834	SP 上層路盤(車道・路肩部) 路盤材,路盤材(各種)砕石材,-,-,1層施工,あり,0mm,70mm	1.000	m ²	669	669	S単 38号
SA0843	SP 表層(車道・路肩部) 1.4m未満1層仕上厚50mm以下,40mm,各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満),グラムコト 各種,,密粒度アスコ(20)	1.000	m ²	2,458	2,458	S単 40号
	合 計				3,871	
	単 価				3,871	

事業名	南周防農地整備事業				
工事名	伊保庄第1団地他整備工事〔B地区〕				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 19号 ***					
000019	Co舗装		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S08031	コンクリート舗装工(人力) 圧縮強度18N/mm ² 粗骨材40mm(高強度),10cm	1,000	m ²	3,033	3,033	S単 15号
S03017	養生 一般養生,無筋構造物,あり	0.100	m ³	750	75	S単 12号
	合 計				3,108	
	単 価				3,108	
	*** B単一 20号 ***					
000020	掘削		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	1,000	m ³	1,860	1,860	S単 20号
	合 計				1,860	
	単 価				1,860	
	*** B単一 21号 ***					
000021	市道取付工 再生密粒度アスコン (13) t=4cm		箇所		1,000	歩A 当たり算出
SA0831	SP 不陸整正 無し, -, -, あり,	22,600	m ²	109.6	2,477	S単 36号
SA0832	SP 下層路盤 (車道・路肩部) 150mm,1層施工,砕石,あり,路盤材(各種)	22,600	m ²	744.4	16,823	S単 37号
SA0834	SP 上層路盤 (車道・路肩部) 路盤材,路盤材 (各種) 砕石材, -, -, 1層施工,あり,0mm,70mm	22,600	m ²	669	15,119	S単 38号
SA0843	SP 表層 (車道・路肩部) 1.4m未満1層仕上厚50mm以下,40mm,各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満),ﾌﾟﾗｲﾑｺｰﾄ 各種,,密粒度ｱｽｺﾝ(20)	22,000	m ²	2,458	54,076	S単 40号
	合 計				88,495	
	単 価				88,495	
	*** B単一 22号 ***					
000022	掘削		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	1,000	m ³	1,860	1,860	S単 20号
	合 計				1,860	
	単 価				1,860	
	*** B単一 23号 ***					
000023	埋戻		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準以外)	1,110	m ³	1,533	1,702	S単 18号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,人力タコ	1,000	m ³	2,646	2,646	S単 3号
	合 計				4,348	
	単 価				4,348	
	*** B単一 24号 ***					
000024	基礎砕石		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0301	SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,あり,砕石各種	1,000	m ²	1,238	1,238	S単 31号
	合 計				1,238	
	単 価				1,238	
	*** B単一 25号 ***					

中国四国農政局

事業名	南周防農地整備事業
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【B地区】

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単ー 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,盛土,まき出し,締固めを計上しない		m3	1,304		歩A・単A
	*** S単ー 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)		m3	1,798		歩A・単A
	*** S単ー 3号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,埋戻,まき出し,人力タコ		m3	2,646		歩A・単A
	*** S単ー 4号 ***					
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)					
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)					
	築堤・埋戻,0.8~1.1ton,あり		m3	519		歩A・単A
	*** S単ー 5号 ***					
S02116	間知ブロック					
	間知ブロック					
	滑面 高280×幅420×控350,,		個	940		歩A・単A
	*** S単ー 6号 ***					
S02116	吸出し防止材					
	吸出し防止材					
	合成不織布,,		m ²	580		歩A・単A
	*** S単ー 7号 ***					
S02116	道路用鉄筋コンクリート側溝					
	道路用鉄筋コンクリート側溝					
	250 250×230×2m 3種,,		個	12,700		歩A・単A
	*** S単ー 8号 ***					
S02116	鋼製グレーチング					
	鋼製グレーチング					
	U字T-14 995×240×25,,		枚	6,670		歩A・単A
	*** S単ー 9号 ***					
S02123	産廃物処分価格					
	産廃物処分価格					
	アスファルト殻		m3	3,530		歩A・単A
	*** S単ー 10号 ***					
S02123	産廃物処分価格					
	産廃物処分価格					
	Co殻(無筋)		m3	1,880		歩A・単A
	*** S単ー 11号 ***					
S02123	産廃物処分価格					
	産廃物処分価格					
	廃プラスチック処分		m3	8,000		歩A・単A
	*** S単ー 12号 ***					
S03017	養生					
	養生					
	一般養生,無筋構造物,あり		m3	750		歩A・単A
	*** S単ー 13号 ***					
S05801	【排水構造物工】					
	【排水構造物工】					
	U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,基礎砕石の施工有り,再利用撤去を行なわない		m	3,472		歩A・単A
	*** S単ー 14号 ***					
S05801	【排水構造物工】					
	【排水構造物工】					
	蓋版,昼間施工,コンクリート・鋼製,40kg/枚以下,なし,-,-,再利用撤去を行なわない		枚	317		歩A・単A
	*** S単ー 15号 ***					
S08031	コンクリート舗装工(人力)					
	コンクリート舗装工(人力)					
	圧縮強度18N/mm2粗骨材40mm(高強度B),10cm		m ²	3,033		歩A・単A
	*** S単ー 16号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)					
	SP 積込(ルーズ)					
	土砂,小規模(標準)		m3	941.3		歩A・単A
	*** S単ー 17号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)					
	SP 積込(ルーズ)					
	土砂,平均施工幅1m以上2m未満		m3	262.7		歩A・単A
	*** S単ー 18号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)					
	SP 積込(ルーズ)					
	土砂,小規模(標準以外)		m3	1,533		歩A・単A
	*** S単ー 19号 ***					
SA0103	SP 床掘り					
	SP 床掘り					
	土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり		m3	254.8		歩A・単A
	*** S単ー 20号 ***					
SA0103	SP 床掘り					
	SP 床掘り					
	土砂,上記以外(小規模),-, -,		m3	1,860		歩A・単A
	*** S単ー 21号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬					
	小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,19.0		m3	3,868		歩A・単A

事業名	南周防農地整備事業				
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【B地区】				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	km以下					
	*** S単— 22号 ***					
SA0151	SP 基面整正					
	SP 基面整正 基面整正		m ²	383.6		歩A・単A
	*** S単— 23号 ***					
SA0221	SP 殻運搬					
	SP 殻運搬 舗装版破砕,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,22.0km以下,		m ³	4,616		歩A・単A
	*** S単— 24号 ***					
SA0221	SP 殻運搬					
	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,14.4km以下,		m ³	1,992		歩A・単A
	*** S単— 25号 ***					
SA0222	SP 舗装版破砕					
	SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版,無し,必要,15cm以下,-,有,有,あり		m ²	531.6		歩A・単A
	*** S単— 26号 ***					
SA0222	SP 舗装版破砕					
	SP 舗装版破砕 コンクリート舗装版,無し,必要,15cm以下,-,有,有,あり		m ²	745.5		歩A・単A
	*** S単— 27号 ***					
SA0223	SP 舗装版切断					
	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-,-		m	622.6		歩A・単A
	*** S単— 28号 ***					
SA0262	SP 間知ブロック張					
	SP 間知ブロック張 150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ,有,有,有,-,無し,有,有,再生砕石 RC-40		m ²	13,560		歩A・単A
	,18-8-40(高炉),					
	*** S単— 29号 ***					
SA0274	SP 現場打天端コンクリート					
	SP 現場打天端コンクリート 計上する,一般養生,有,有,18-8-25(高炉)		m ³	58,930		歩A・単A
	*** S単— 30号 ***					
SA0301	SP 基礎砕石					
	SP 基礎砕石 17.5cmを超え20.0cm以下,計上する,有,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm		m ²	1,562		歩A・単A
	*** S単— 31号 ***					
SA0301	SP 基礎砕石					
	SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,有,砕石各種		m ²	1,238		歩A・単A
	*** S単— 32号 ***					
SA0311	SP コンクリート					
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,ハック材(クレーン機能付)打設,計上する,-,一般養生,-,-,-,有,有,		m ³	34,850		歩A・単A
	18-8-25(20)(高炉B) W/C65%					
	*** S単— 33号 ***					
SA0311	SP コンクリート					
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,ハック材(クレーン機能付)打設,計上する,-,一般養生,-,-,-,有,有,		m ³	34,850		歩A・単A
	18-8-40(高炉B) W/C65%					
	*** S単— 34号 ***					
SA0312	SP 型枠					
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物		m ²	7,972		歩A・単A
	*** S単— 35号 ***					
SA0331	SP 目地板					
	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板(瀝青質板) t=10mm		m ²	4,842		歩A・単A
	*** S単— 36号 ***					
SA0831	SP 不陸整正					
	SP 不陸整正 無し,-,-,-,有,有,		m ²	109.6		歩A・単A
	*** S単— 37号 ***					
SA0832	SP 下層路盤 (車道・路肩部)					
	SP 下層路盤 (車道・路肩部) 150mm,1層施工,砕石,有,路盤材(各種)		m ²	744.4		歩A・単A
	*** S単— 38号 ***					
SA0834	SP 上層路盤 (車道・路肩部)					
	SP 上層路盤 (車道・路肩部) 路盤材,路盤材 (各種) 砕石材,-,-,-,1層施工,有,0mm,70mm		m ²	669		歩A・単A
	*** S単— 39号 ***					
SA0843	SP 表層 (車道・路肩部)					
	SP 表層 (車道・路肩部) 3.0m超,40mm,各種(2.30以上2.40t/m3未満),グラムコト 各種,有,密粒度75% (20)		m ²	1,617		歩A・単A
	*** S単— 40号 ***					
SA0843	SP 表層 (車道・路肩部)					
	SP 表層 (車道・路肩部) 1.4m未満1層仕上厚50mm以下,40mm,各種(2.30以上2.40t/m3未満),グラムコト 各		m ²	2,458		歩A・単A

中国四国農政局

事業名	南周防農地整備事業
工事名	伊保庄第1団地他整備工事〔B地区〕

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,盛土,まき出し,締固めを計上しない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	盛土		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	締固めを計上しない				
R01003	普通作業員	0.680	人	19,176	13,040	
	合 計				13,040	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		1,304	
	*** S単一 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	振動コンパクタ(I)				
R01002	特殊作業員	0.200	人	22,440	4,488	
R01003	普通作業員	0.680	人	19,176	13,040	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		4,488	449	
	合 計				17,977	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		1,798	
	*** S単一 3号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,人力タコ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	人力タコ				
R01003	普通作業員	1.380	人	19,176	26,463	
	合 計				26,463	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,646	
	*** S単一 4号 ***					
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)		m3		1,000 日	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8～1.1ton,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	築堤・埋戻		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)規格区分(ton)	0.8～1.1ton		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分	あり		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
F04081	振動ロー[ハッドガット式] 質量0.8～1.1t	1.440	日	1,890	2,722	
P34029	軽油 バトロ給油	5.700	L	142	809	
R01002	特殊作業員	1.000	人	22,440	22,440	
	合 計				25,971	算出数量 50.000 m3
	単 価		m3		519	
	*** S単一 5号 ***					
S02116	間知ブロック		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	間知ブロック 滑面 高280×幅420×厚350,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	南周防農地整備事業				
工事名	伊保庄第1団地他整備工事〔B地区〕				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	垂熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96001		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96001	間知ブロック					
	滑面 高280×幅420×控350	1.000	個	940	940	
	合 計				940	算出数量 1.000 各単位
	単 価				940	
	*** S単一 6号 ***					
S02116	吸出し防止材		m ²		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	吸出し防止材			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	合成不織布,,			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	垂熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96006		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96006	吸出し防止材					
	合成不織布	1.000	m ²	580	580	
	合 計				580	算出数量 1.000 各単位
	単 価				580	
	*** S単一 7号 ***					
S02116	道路用鉄筋コンクリート側溝		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	道路用鉄筋コンクリート側溝			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	250 250×230×2m 3種,,			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	垂熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P12084		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P12084	道路用鉄筋コンクリート側溝					
	250 250×230×2m 3種	1.000	個	12,700	12,700	
	合 計				12,700	算出数量 1.000 各単位
	単 価				12,700	
	*** S単一 8号 ***					
S02116	鋼製グレーチング		枚		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	鋼製グレーチング			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	U字T-14 995×240×25,,			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	垂熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P21122		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P21122	鋼製グレーチング					
	U字T-14 995×240×25	1.000	枚	6,670	6,670	
	合 計				6,670	算出数量 1.000 各単位
	単 価				6,670	
	*** S単一 9号 ***					
S02123	産廃物処分価格		m ³		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	産廃物処分価格			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	アスファルト殻			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96002		豪雪補正:なし	垂熱帯補正:なし	
	2)資材規格	アスファルト殻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	3,530円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96002	産廃物処分価格					
	アスファルト殻	1.000	m ³	3,530	3,530	
	合 計				3,530	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,530	
	*** S単一 10号 ***					

事業名	南周防農地整備事業				
工事名	伊保庄第1団地他整備工事〔B地区〕				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02123	産廃物処分価格		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	産廃物処分価格 Co殻（無筋）			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96003		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	Co殻（無筋）		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	1,880円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96003	産廃物処分価格 Co殻（無筋）	1.000	m3	1,880	1,880	
	合 計				1,880	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,880	
	*** S単一 11号 ***					
S02123	産廃物処分価格		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	産廃物処分価格 廃プラスチック処分			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96009		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	廃プラスチック処分		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	8,000円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96009	産廃物処分価格 廃プラスチック処分	1.000	m3	8,000	8,000	
	合 計				8,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				8,000	
	*** S単一 12号 ***					
S03017	養生		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	養生 一般養生,無筋構造物,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)養生方法	一般養生		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)構造物区分	無筋構造物		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分（賃料機械）	あり		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.080	人	25,296	2,024	
R01003	普通作業員	0.250	人	19,176	4,794	
Y00004	諸雑費 10	0.100		6,818	682	
	合 計				7,500	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		750	
	*** S単一 13号 ***					
S05801	【排水構造物工】		m		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,基礎碎石の施工有り,再利用撤去を行なわない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分Ⅰ	U型側溝		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)施工区分Ⅱ	昼間施工		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)規格Ⅰ	L=2000		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)規格Ⅱ	1000kg/個以下				
	5)時間的制約	なし				
	6)L=1000を使用	L=1000を使用しない				
	7)L=4000を使用	L=4000を使用しない				
	8)法面小段面	-				
	9)法面縦排水	-				
	10)再利用撤去の有無	再利用撤去を行なわない				
	11)基礎碎石の施工有無	基礎碎石の施工有り				
A71103	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=2000mm 1000kg/個以下 機・労 昼間単価	1.000	m	3,472	3,472	
	合 計				3,472	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		3,472	
	*** S単一 14号 ***					

事業名	南周防農地整備事業				
工事名	伊保庄第1団地他整備工事〔B地区〕				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S05801	【排水構造物工】 【排水構造物工】 蓋版,昼間施工,ｺﾝｸﾘｰﾄ・鋼製,40kg/枚以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なわない		枚		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)施工区分Ⅰ 2)施工区分Ⅱ 3)規格Ⅰ 4)規格Ⅱ 5)時間的制約 8)法面小段面 10)再利用撤去の有無 11)基礎砕石の施工有無	蓋版 昼間施工 ｺﾝｸﾘｰﾄ・鋼製 40kg/枚以下 なし -		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
A71501	排水構造物工 蓋版 時間的制約無 ｺﾝｸﾘｰﾄ・鋼製 40kg/枚 機・労 昼間単価	1.000	枚	317.20	317	
	合 計				317	算出数量 1,000 [各単位]
	単 価		[各単位]		317	
	*** S単— 15号 ***					
S08031	ｺﾝｸﾘｰﾄ舗装工(人力) ｺﾝｸﾘｰﾄ舗装工(人力) 圧縮強度18N/mm2粗骨材40mm(高炉B),10cm 1)生ｺﾝｸﾘｰﾄ規格 2)舗設厚(cm)		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
		圧縮強度18N/mm2粗骨材40mm(高炉B) 10cm		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
J02059	生ｺﾝｸﾘｰﾄ(高炉B) 18N/mm2 5cm 40mm (W/C=65%以下)	10.600	m ³	21,150	224,190	
R01001	土木一般世話役	0.500	人	25,296	12,648	
R01002	特殊作業員	1.100	人	22,440	24,684	
R01003	普通作業員	2.100	人	19,176	40,270	
Y00004	雑品 2%	0.020		77,602	1,552	
	合 計				303,344	算出数量 100,000 m ²
	単 価		m ²		3,033	
	*** S単— 16号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模(標準)				
	単 価		m ³		941.3	
	*** S単— 17号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 平均施工幅1m以上2m未満				
	単 価		m ³		262.7	
	*** S単— 18号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準以外)		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	南周防農地整備事業
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【B地区】

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	垂熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模(標準以外)				
	単 価		m3		1,533	
	*** S単一 19号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 垂熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無 5)長期割引単価区分	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し あり				
	単 価		m3		254.8	
	*** S単一 20号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 垂熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無	土砂 上記以外(小規模) - -				
	単 価		m3		1,860	
	*** S単一 21号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 小規模,ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む) ,無し,19.0km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 垂熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	小規模 ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 19.0km以下				
	単 価		m3		3,868	
	*** S単一 22号 ***					
SA0151	SP 基面整正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 垂熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m ²		383.6	
	*** S単一 23号 ***					

事業名	南周防農地整備事業				
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【B地区】				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,22.0km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	舗装版破碎 機械積込(舗装版厚15cm以下) 無し 22.0km以下				
	単 価		m3		4,616	
	*** S単— 24号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリ(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,14.4km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	コンクリ(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下				
	単 価		m3		1,992	
	*** S単— 25号 ***					
SA0222	SP 舗装版破碎		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版,無し,必要,15cm以下,-,有り,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)舗装版種別 2)障害等の有無 3)騒音振動対策 4)舗装版厚 5)Co+As(かゝ-)舗装によるAs舗装 6)積込作業の有無 7)長期割引単価区分	アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 - 有り あり				
	単 価		m ²		531.6	
	*** S単— 26号 ***					
SA0222	SP 舗装版破碎		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破碎 コンクリ舗装版,無し,必要,15cm以下,-,有り,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)舗装版種別 2)障害等の有無 3)騒音振動対策 4)舗装版厚 5)Co+As(かゝ-)舗装によるAs舗装 6)積込作業の有無 7)長期割引単価区分	コンクリ舗装版 無し 必要 15cm以下 - 有り あり				
	単 価		m ²		745.5	
	*** S単— 27号 ***					
SA0223	SP 舗装版切断		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	南周防農地整備事業
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【B地区】

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)舗装版種別 2)アスファルト舗装版厚 3)コンクリート舗装版厚 4)コンクリート+アスファルト(カバー)舗装版	7スファルト舗装版 15cm以下 - -				
	単 価		m		622.6	
	*** S単一 28号 ***					
SA0262	SP 間知ブロック張 SP 間知ブロック張 150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ,有り,-,有り,-,無し,あり,再生 砕石 RC-40,18-8-40(高炉),		m ²	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	歩A 当たり算出
	1)間知ブロック規格 2)裏込材の有無 3)裏込材10m2当り使用量 4)胴込・裏込コンクリートの有無 5)胴込・裏込コンクリート10m2当り使用量 6)遮水シートの有無 7)長期割引単価区分 8)裏込材の規格 9)胴込・裏込コンクリートの規格	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 有り - 有り - 無し あり 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉)				
J96001	再生クラッシュラン RC-40 40～0mm		m3			材変
	単 価		m ³		13,560	
	*** S単一 29号 ***					
SA0274	SP 現場打天端コンクリート SP 現場打天端コンクリート 計上する,一般養生,あり,18-8-25(高炉)		m3	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	歩A 当たり算出
	1)生コンクリートの計上 2)養生工の種類 3)長期割引単価区分 4)生コンクリート規格	計上する 一般養生 あり 18-8-25(高炉)				
	単 価		m3		58,930	
	*** S単一 30号 ***					
SA0301	SP 基礎砕石 SP 基礎砕石 17.5cmを超え20.0cm以下,計上する,あり,再生クラッシュラン RC-40 40～0mm		m ³	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	歩A 当たり算出
	1)砕石の厚さ 2)砕石の計上 3)長期割引単価区分 4)規格区分	17.5cmを超え20.0cm以下 計上する あり 再生クラッシュラン RC-40 40～0mm				
J96001	再生クラッシュラン RC-40 40～0mm		m3			材変
	単 価		m ³		1,562	
	*** S単一 31号 ***					
SA0301	SP 基礎砕石 SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,あり,砕石各種		m ³	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	歩A 当たり算出
	1)砕石の厚さ 2)砕石の計上	7.5cmを超え12.5cm以下 計上する				

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	伊保庄第1団地他整備工事〔B地区〕					

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)長期割引単価区分 4)規格区分	あり 砕石各種				
J96001	再生クラッシュラン RC-40 40～0mm		m3			材変
	単 価		m ³		1,238	
	*** S単— 32号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,ﾊﾞｯｸﾌｻﾞ(ｸﾚｰﾝ機能付)打設,計上する,一般養生,有, -, -, あり,18-8-25(20)(高ｸﾞﾗﾅB) W/C65%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 9)長期割引単価区分 10)規格区分	無筋・鉄筋構造物 ﾊﾞｯｸﾌｻﾞ(ｸﾚｰﾝ機能付)打設 計上する - 一般養生 - - - あり 18-8-25(20)(高ｸﾞﾗﾅB) W/C65%				
	単 価		m3		34,850	
	*** S単— 33号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,ﾊﾞｯｸﾌｻﾞ(ｸﾚｰﾝ機能付)打設,計上する,一般養生,有, -, -, あり,18-8-40(高ｸﾞﾗﾅB) W/C65%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 9)長期割引単価区分 10)規格区分	無筋・鉄筋構造物 ﾊﾞｯｸﾌｻﾞ(ｸﾚｰﾝ機能付)打設 計上する - 一般養生 - - - あり 18-8-40(高ｸﾞﾗﾅB) W/C65%				
	単 価		m3		34,850	
	*** S単— 34号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)型枠の種類 2)構造物の種類	一般型枠 鉄筋・無筋構造物				
	単 価		m ²		7,972	
	*** S単— 35号 ***					
SA0331	SP 目地板		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板(瀝青質板) t=10mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)1工事当り使用量 2)目地板の計上 3)規格区分	30m2未満 計上する 目地板(瀝青質板) t=10mm				

事業名	南周防農地整備事業				
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【B地区】				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m ²		4,842	
	*** S単ー 36号 ***					
SA0831	SP 不陸整正		m ²		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP 不陸整正 無し,-,-,あり,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)補足材料の有無 2)補足材料平均厚さ 3)補足材料 4)長期割引単価区分	無し - - あり				
	単 価		m ²		109.6	
	*** S単ー 37号 ***					
SA0832	SP 下層路盤 (車道・路肩部)		m ²		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP 下層路盤 (車道・路肩部) 150mm,1層施工,砕石,あり,路盤材(各種)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)全仕上り厚 2)施工区分 3)材料 4)長期割引単価区分 5)材料規格の選択	150mm 1層施工 砕石 あり 路盤材(各種)				
J96001	再生クラッシャー RC-40 40～0mm		m ³			材変
	単 価		m ²		744.4	
	*** S単ー 38号 ***					
SA0834	SP 上層路盤 (車道・路肩部)		m ²		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP 上層路盤 (車道・路肩部) 路盤材,路盤材 (各種) 砕石材,-,-,,1層施工,あり,0mm,70mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)材料区分Ⅰ 2)平均幅員 3)瀝青材の有無 4)路盤材の有無 5)施工区分 6)瀝青材区分Ⅰ 7)長期割引単価区分 8)瀝青材1層当り平均仕上り厚 9)路盤材全仕上り厚 11)材料区分Ⅱ	路盤材 - なし あり 1層施工 - あり 0mm 70mm 路盤材 (各種) 砕石材				
J96004	粒度調整砕石 M-30		m ³			材変
	単 価		m ²		669	
	*** S単ー 39号 ***					
SA0843	SP 表層 (車道・路肩部)		m ²		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP 表層 (車道・路肩部) 3.0m超,40mm,各種(2.30以上2.40t/m3未満),グラムコト 各種,あり,密 粒度75コ(20)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)平均幅員 2)1層当り平均仕上り厚 3)比重区分 4)瀝青材料種類 5)長期割引単価区分 6)材料区分	3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) グラムコト 各種 あり 密粒度75コ(20)				

中国四国農政局

中国四国農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度
南周防農地整備事業
伊保庄第1団地他整備工事【C地区】

積 算 書
(当初)

中国四国農政局
南周防農地整備事業所

[illegible]

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	南周防農地整備事業
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【C地区】

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			5,260,000	
・工事原価			4,263,000	
純工事費			2,845,000	
・直接工事費			2,402,000	
・・・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	2,402,000	
・・・直接工事費（仮設工）	1.000	式	0	
・間接工事費			1,861,000	
・・・共通仮設費			443,000	
・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・・・運搬費～営繕費等				
$2,402,000 \times ((13.280 \times 1.200) \times 1.000 \times 1.020 \times 1.000)$			390,000	
・・・運搬費	1.000	式	0	
・・・準備費	1.000	式	0	
・・・安全費	1.000	式	0	
・・・役務費	1.000	式	0	
・・・技術管理費	1.000	式	0	
・・・営繕費等	1.000	式	0	
・・・現場環境改善費			53,000	
・・・現場環境改善費（率計上）				
$2,398,000 \times (2.220)$			53,000	
・・・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・・・現場管理費			1,418,000	
・・・現場管理費（率計上）				
$2,845,000 \times ((43.140 \times 1.100) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			1,418,000	
・・・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・・・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・・・工期延長に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官賃額（直工）	1.000	式	0	
・官賃額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官賃額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$4,263,000 \times (23.570 \times 1.000 + 0.04)$			1,006,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			4,000	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	南周防農地整備事業
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【C地区】

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 1号 ***					
000001	掘削		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	1,000	m3	254.8	255	S単 12号
	合 計				255	
	単 価				255	
	*** B単一 2号 ***					
000002	埋戻		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	1,110	m3	262.7	292	S単 10号
S01041	人土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)	1,000	m3	1,798	1,798	S単 1号
	合 計				2,090	
	単 価				2,090	
	*** B単一 3号 ***					
000003	法面整形		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部,有り,無し,埴質土,砂及び砂質土,粘性土,あり	1,000	m ²	627.4	627	S単 15号
	合 計				627	
	単 価				627	
	*** B単一 4号 ***					
000004	ふとんかご設置		m		1,000	歩A 当たり算出
SA0203	SP ふとんかご 設置,階段式,高さ50cm×幅120cm	1,000	m	14,360	14,360	S単 17号
	合 計				14,360	
	単 価				14,360	
	*** B単一 5号 ***					
000005	止杭		本		1,000	歩A 当たり算出
SA0202	SP 止杭打込 止杭打込	1,000	本	1,931	1,931	S単 16号
	合 計				1,931	
	単 価				1,931	
	*** B単一 6号 ***					
000006	植生シート		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S02116	植生シート工 ワラ付芝,,	1,000	m ²	1,500	1,500	S単 2号
	合 計				1,500	
	単 価				1,500	
	*** B単一 7号 ***					
000007	作業残土処理		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準以外)	1,000	m3	1,533	1,533	S単 11号
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,ハック砂山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,19.0 km以下	1,000	m3	3,868	3,868	S単 13号
	合 計				5,401	

事業名	南周防農地整備事業
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【C地区】

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				5,401	
	*** B単一 8号 ***					
000008	張コン取壊し		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,する	1.000	m3	9,675	9,675	S単 7号
	合 計				9,675	
	単 価				9,675	
	*** B単一 9号 ***					
000009	既設水路撤去 BF200		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,する	1.000	m3	16,910	16,910	S単 8号
	合 計				16,910	
	単 価				16,910	
	*** B単一 10号 ***					
000010	殻運搬・処理 コンクリート殻（無筋）		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート（無筋）構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下,	1.000	m3	1,693	1,693	S単 18号
S02123	産廃物処分価格 Co殻（無筋）	1.000	m3	1,880	1,880	S単 5号
	合 計				3,573	
	単 価				3,573	
	*** B単一 11号 ***					
000011	殻運搬・処理 コンクリート殻（鉄筋）		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート（鉄筋）構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下,	1.000	m3	2,091	2,091	S単 19号
S02123	産廃物処分価格 Co殻（鉄筋）	1.000	m3	2,000	2,000	S単 6号
	合 計				4,091	
	単 価				4,091	
	*** B単一 12号 ***					
000012	排水路復旧 BF200		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S05801	【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,基礎碎石の施工無し,再利用撤去を行なわない	10.000	m	3,020	30,200	S単 9号
S02116	山口県型ベンチフリューム（排水用） BF-200 L=2,000,,	5.000	本	5,040	25,200	S単 3号
SA0151	SP 基面整正 基面整正	2.800	m ²	383.6	1,074	S単 14号
S02116	吸出し防止材 合成不織布,,	0.900	m ²	580	522	S単 4号
	合 計				56,996	
	単 価				56,996	
	*** B単一 13号 ***					
000013	張りコンクリート t=0.1m		m		10,000 m	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,-,一般養生,-,有り,-,-,18-8-25(20)(高 圧B) W/C65%	0.600	m3	32,160	19,296	S単 20号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	7,972	7,972	S単 21号

事業名	南周防農地整備事業
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【C地区】

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単－1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コパクタ(Ⅰ)	m3		1,798		歩A・単A
	*** S単－2号 ***					
S02116	植生シート工					
	植生シート工					
	ワラ付芝,,	m ²		1,500		歩A・単A
	*** S単－3号 ***					
S02116	山口県型ベンチフリューム (排水用)					
	山口県型ベンチフリューム (排水用)					
	BF-200 L=2,000,,	本		5,040		歩A・単A
	*** S単－4号 ***					
S02116	吸出し防止材					
	吸出し防止材					
	合成不織布,,	m ²		580		歩A・単A
	*** S単－5号 ***					
S02123	産廃物処分価格					
	産廃物処分価格					
	Co殻 (無筋)	m3		1,880		歩A・単A
	*** S単－6号 ***					
S02123	産廃物処分価格					
	産廃物処分価格					
	Co殻 (鉄筋)	m3		2,000		歩A・単A
	*** S単－7号 ***					
S02721	【構造物取壊し】					
	【構造物取壊し】					
	無筋,なし,機械,昼間施工,する	m3		9,675		歩A・単A
	*** S単－8号 ***					
S02721	【構造物取壊し】					
	【構造物取壊し】					
	有筋,なし,機械,昼間施工,する	m3		16,910		歩A・単A
	*** S単－9号 ***					
S05801	【排水構造物工】					
	【排水構造物工】					
	U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,-,基礎砕石の施工無し,再利用撤去を行なわない	m		3,020		歩A・単A
	*** S単－10号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)					
	SP 積込(ルーズ)					
	土砂,平均施工幅1m以上2m未満	m3		262.7		歩A・単A
	*** S単－11号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)					
	SP 積込(ルーズ)					
	土砂,小規模(標準以外)	m3		1,533		歩A・単A
	*** S単－12号 ***					
SA0103	SP 床掘り					
	SP 床掘り					
	土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	m3		254.8		歩A・単A
	*** S単－13号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬					
	小規模,ハック砂山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,19.0km以下	m3		3,868		歩A・単A
	*** S単－14号 ***					
SA0151	SP 基面整正					
	SP 基面整正					
	基面整正	m ²		383.6		歩A・単A
	*** S単－15号 ***					
SA0152	SP 法面整形					
	SP 法面整形					
	盛土部,有り,無し,埴質土,砂及び砂質土,粘性土,あり	m ²		627.4		歩A・単A
	*** S単－16号 ***					
SA0202	SP 止杭打込					
	SP 止杭打込					
	止杭打込	本		1,931		歩A・単A
	*** S単－17号 ***					
SA0203	SP ふとんかご					
	SP ふとんかご					
	設置,階段式,高さ50cm×幅120cm	m		14,360		歩A・単A
	*** S単－18号 ***					
SA0221	SP 殻運搬					
	SP 殻運搬					
	コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下,	m3		1,693		歩A・単A
	*** S単－19号 ***					
SA0221	SP 殻運搬					
	SP 殻運搬					
	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下,	m3		2,091		歩A・単A
	*** S単－20号 ***					
SA0311	SP コンクリート					
	SP コンクリート					
	無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,-,一般養生,-,-,あり,-,-,18-8-25(20)(高	m3		32,160		歩A・単A
	方B) W/C65%					

中国四国農政局

事業名	南周防農地整備事業				
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【C地区】				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m ³		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(Ⅰ)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	振動コンパクタ(Ⅰ)				
R01002	特殊作業員					
		0.200	人	22,440	4,488	
R01003	普通作業員					
		0.680	人	19,176	13,040	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		4,488	449	
	合 計				17,977	算出数量 10.000 m ³
	単 価		m ³		1,798	
	*** S単一 2号 ***					
S02116	植生シート工		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	植生シート工 ワラ付芝,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96005		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96005	植生シート工 ワラ付芝	1.000	m ²	1,500	1,500	
	合 計				1,500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,500	
	*** S単一 3号 ***					
S02116	山口県型ベンチフリューム (排水用)		本		1,000	歩A 当たり算出
	山口県型ベンチフリューム (排水用) BF-200 L=2,000,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96019		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96019	山口県型ベンチフリューム (排水用) BF-200 L=2,000	1.000	本	5,040	5,040	
	合 計				5,040	算出数量 1.000 各単位
	単 価				5,040	
	*** S単一 4号 ***					
S02116	吸出し防止材		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	吸出し防止材 合成不織布,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96006		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96006	吸出し防止材 合成不織布	1.000	m ²	580	580	
	合 計				580	算出数量 1.000 各単位
	単 価				580	
	*** S単一 5号 ***					
S02123	産廃物処分価格		m ³		1,000	歩A 当たり算出
	産廃物処分価格 Co殻 (無筋)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96003		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	Co殻 (無筋)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	1,880円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	

事業名	南周防農地整備事業				
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【C地区】				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P96003	産廃物処分価格 Co殻（無筋）	1.000	m3	1,880	1,880	
	合 計				1,880	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,880	
	*** S単一 6号 ***					
S02123	産廃物処分価格 産廃物処分価格 Co殻（鉄筋）		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)地域資材単価コード	P96004		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	2)資材規格	Co殻（鉄筋）		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	2,000円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96004	産廃物処分価格 Co殻（鉄筋）	1.000	m3	2,000	2,000	
	合 計				2,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,000	
	*** S単一 7号 ***					
S02721	【構造物取壊し】 【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,する		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	1)作業区分	無筋		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	2)時間的制約	なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)施工区分Ⅰ	機械		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施工区分Ⅱ	昼間施工				
	5)低騒音・低振動対策	する				
A73501	構造物とてりこわし工無筋構造物 制約無 機械 機労 昼間	1.000	m3	9,675	9,675	
	合 計				9,675	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		9,675	
	*** S単一 8号 ***					
S02721	【構造物取壊し】 【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,する		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	1)作業区分	有筋		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	2)時間的制約	なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)施工区分Ⅰ	機械		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施工区分Ⅱ	昼間施工				
	5)低騒音・低振動対策	する				
A73511	構造物とてりこわし工鉄筋構造物 制約無 機械 機労 昼間	1.000	m3	16,910	16,910	
	合 計				16,910	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		16,910	
	*** S単一 9号 ***					
S05801	【排水構造物工】 【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,基礎砕石の施工無し,再利用撤去を行なわない		m		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	1)施工区分Ⅰ	U型側溝		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	2)施工区分Ⅱ	昼間施工		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)規格Ⅰ	L=2000		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)規格Ⅱ	1000kg/個以下				
	5)時間的制約	なし				
	6)L=1000を使用	L=1000を使用しない				
	7)L=4000を使用	L=4000を使用しない				
	8)法面小段面	-				
	9)法面縦排水	-				
	10)再利用撤去の有無	再利用撤去を行なわない				
	11)基礎砕石の施工有無	基礎砕石の施工無し				

事業名	南周防農地整備事業				
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【C地区】				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
A71103	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=2000mm 1000kg/個以下 機・労 昼間単価	1.000	m	3,020	3,020	
	合 計				3,020	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		3,020	
	*** S単一 10号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 平均施工幅1m以上2m未満				
	単 価		m3		262.7	
	*** S単一 11号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準以外)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模(標準以外)				
	単 価		m3		1,533	
	*** S単一 12号 ***					
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無 5)長期割引単価区分	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し あり				
	単 価		m3		254.8	
	*** S単一 13号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 小規模,ﾊﾞｯｸｾｯﾄ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む) ,無し,19.0km以下		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	小規模 ﾊﾞｯｸｾｯﾄ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 19.0km以下				
	単 価		m3		3,868	
	*** S単一 14号 ***					
SA0151	SP 基面整正 SP 基面整正 基面整正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	南周防農地整備事業
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【C地区】

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m ²		383.6	
	*** S単一 15号 ***					
SA0152	SP 法面整形 SP 法面整形 盛土部,有り,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土、あり		m ²	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	歩A 当たり算出
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質 5)長期割引単価区分	盛土部 有り 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 あり				
	単 価		m ²		627.4	
	*** S単一 16号 ***					
SA0202	SP 止杭打込 SP 止杭打込 止杭打込		本	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	歩A 当たり算出
	1)作業区分	止杭打込				
P96007	松杭丸太 長さ1.5m 末口9cm		本			材変
	単 価		本		1,931	
	*** S単一 17号 ***					
SA0203	SP ふとんかご SP ふとんかご 設置,階段式,高さ50cm×幅120cm		m	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	歩A 当たり算出
	1)作業区分 2)ふとんかご種別 3)ふとんかご規格	設置 階段式 高さ50cm×幅120cm				
J96005	割栗石 150～200		m ³			材変
	単 価		m		14,360	
	*** S単一 18号 ***					
SA0221	SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下,		m ³	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	歩A 当たり算出
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下				
	単 価		m ³		1,693	

中国四国農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度
南周防農地整備事業
伊保庄第1団地他整備工事【D地区】

積 算 書
(当初)

中国四国農政局
南周防農地整備事業所

[illegible]

中国四国農政局

[illegible]

事業名	南周防農地整備事業
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【D地区】

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			6,110,000	
・工事原価			4,951,000	
純工事費			3,317,000	
・直接工事費			2,803,000	
・・・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	2,803,000	
・・・直接工事費（仮設工）	1.000	式	0	
・間接工事費			2,148,000	
・・・共通仮設費			514,000	
・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・・・運搬費～営繕費等				
$2,803,000 \times ((13.280 \times 1.200) \times 1.000 \times 1.020 \times 1.000)$			455,000	
・・・運搬費	1.000	式	0	
・・・準備費	1.000	式	0	
・・・安全費	1.000	式	0	
・・・役務費	1.000	式	0	
・・・技術管理費	1.000	式	0	
・・・営繕費等	1.000	式	0	
・・・現場環境改善費			59,000	
・・・現場環境改善費（率計上）				
$2,803,000 \times (2.110)$			59,000	
・・・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・・・現場管理費			1,634,000	
・・・現場管理費（率計上）				
$3,317,000 \times ((42.660 \times 1.100) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			1,634,000	
・・・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・・・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・・・工期延長に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官賃額（直工）	1.000	式	0	
・官賃額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官賃額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$4,951,000 \times (23.570 \times 1.000 + 0.04)$			1,168,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			0	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	南周防農地整備事業
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【D地区】

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単－ 1号 *** 掘削					
			m3	255		歩A・単A
000002	*** B単－ 2号 *** 埋戻					
	砕石		m3	5,063		歩A・単A
000003	*** B単－ 3号 *** 埋戻					
	流用土		m3	2,090		歩A・単A
000004	*** B単－ 4号 *** 吸出し防止材設置					
			m ²	800		歩A・単A
000005	*** B単－ 5号 *** 法面整形					
			m ²	627		歩A・単A
000006	*** B単－ 6号 *** 植生シート					
			m ²	1,500		歩A・単A
000007	*** B単－ 7号 *** 作業残土処理					
			m3	4,131		歩A・単A
000008	*** B単－ 8号 *** 掘削					
			m3	255		歩A・単A
000009	*** B単－ 9号 *** 埋戻					
			m3	2,090		歩A・単A
000010	*** B単－ 10号 *** 法面整形					
			m ²	627		歩A・単A
000011	*** B単－ 11号 *** 植生シート					
			m ²	1,500		歩A・単A
000012	*** B単－ 12号 *** ふとんかご設置					
			m	14,360		歩A・単A
000013	*** B単－ 13号 *** 掘削					
			m3	255		歩A・単A
000014	*** B単－ 14号 *** 埋戻					
	砕石		m3	5,063		歩A・単A
000015	*** B単－ 15号 *** 埋戻					
	流用土		m3	2,090		歩A・単A
000016	*** B単－ 16号 *** 砕石土のう工					
			袋	602		歩A・単A
000017	*** B単－ 17号 *** 法面整形					
			m ²	627		歩A・単A
000018	*** B単－ 18号 *** 植生シート					
			m ²	1,500		歩A・単A
000019	*** B単－ 19号 *** 作業残土処理					
			m3	4,131		歩A・単A
000020	*** B単－ 20号 *** 吸出し防止材設置					
			m ²	800		歩A・単A
000021	*** B単－ 21号 *** 湧水処理					
	吸水渠		m	1,428		歩A・単A
000022	*** B単－ 22号 *** 湧水処理					

中国四国農政局

事業名	南周防農地整備事業
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【D地区】

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 1号 ***					
000001	掘削		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	1,000	m3	254.8	255	S単 9号
	合 計				255	
	単 価				255	
	*** B単一 2号 ***					
000002	埋戻 砕石		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	1,000	m3	262.7	263	S単 8号
S02116	コンクリート用砕石 ,40-20,	1,000	m3	4,800	4,800	S単 3号
	合 計				5,063	
	単 価				5,063	
	*** B単一 3号 ***					
000003	埋戻 流用土		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	1,110	m3	262.7	292	S単 8号
S01041	人力士工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)	1,000	m3	1,798	1,798	S単 1号
	合 計				2,090	
	単 価				2,090	
	*** B単一 4号 ***					
000004	吸出し防止材設置		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0281	SP 吸出し防止材設置 全面	1,000	m ²	800	800	S単 13号
	合 計				800	
	単 価				800	
	*** B単一 5号 ***					
000005	法面整形		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部,有り,無し,埴質土,砂及び砂質土,粘性土,あり	1,000	m ²	627.4	627	S単 11号
	合 計				627	
	単 価				627	
	*** B単一 6号 ***					
000006	植生シート		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S02116	植生シート工 ワラ付芝,,	1,000	m ²	1,500	1,500	S単 4号
	合 計				1,500	
	単 価				1,500	
	*** B単一 7号 ***					
000007	作業残土処理		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	1,000	m3	262.7	263	S単 8号
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,ハック砂山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,19.0 km以下	1,000	m3	3,868	3,868	S単 10号

事業名	南周防農地整備事業
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【D地区】

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				4,131	
	単 価				4,131	
	*** B単一 8号 ***					
000008	掘削		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	1.000	m3	254.8	255	S単 9号
	合 計				255	
	単 価				255	
	*** B単一 9号 ***					
000009	埋戻		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	1.110	m3	262.7	292	S単 8号
S01041	人土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)	1.000	m3	1,798	1,798	S単 1号
	合 計				2,090	
	単 価				2,090	
	*** B単一 10号 ***					
000010	法面整形		m ²		1.000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部,有り,無し,砂質土・砂及び砂質土,粘性土,あり	1.000	m ²	627.4	627	S単 11号
	合 計				627	
	単 価				627	
	*** B単一 11号 ***					
000011	植生シート		m ²		1.000	歩A 当たり算出
S02116	植生シート工 ワラ付芝,,	1.000	m ²	1,500	1,500	S単 4号
	合 計				1,500	
	単 価				1,500	
	*** B単一 12号 ***					
000012	ふとんかご設置		m		1.000	歩A 当たり算出
SA0203	SP ふとんかご 設置,階段式,高さ50cm×幅120cm	1.000	m	14,360	14,360	S単 12号
	合 計				14,360	
	単 価				14,360	
	*** B単一 13号 ***					
000013	掘削		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	1.000	m3	254.8	255	S単 9号
	合 計				255	
	単 価				255	
	*** B単一 14号 ***					
000014	埋戻 碎石		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	1.000	m3	262.7	263	S単 8号

事業名	南周防農地整備事業
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【D地区】

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02116	コンクリート用砕石 40-20,	1.000	m ³	4,800	4,800	S単 3号
	合 計				5,063	
	単 価				5,063	
	*** B単— 15号 ***					
000015	埋戻 流用土		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	1.110	m ³	262.7	292	S単 8号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)	1.000	m ³	1,798	1,798	S単 1号
	合 計				2,090	
	単 価				2,090	
	*** B単— 16号 ***					
000016	砕石土の土工		袋		500.000 袋	歩A 当たり算出
T00002	砕石土の土工 仕揃え～設置	500.000	袋	602	301,000	T単 1号
	合 計				301,000	
	単 価				602	
	*** B単— 17号 ***					
000017	法面整形		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部,有り,無し,埴質土,砂及び砂質土,粘性土,あり	1.000	m ²	627.4	627	S単 11号
	合 計				627	
	単 価				627	
	*** B単— 18号 ***					
000018	植生シート		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S02116	植生シート工 ワラ付芝,,	1.000	m ²	1,500	1,500	S単 4号
	合 計				1,500	
	単 価				1,500	
	*** B単— 19号 ***					
000019	作業残土処理		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	1.000	m ³	262.7	263	S単 8号
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,バックホウ山積0.28m ³ (平積0.2m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,19.0 km以下	1.000	m ³	3,868	3,868	S単 10号
	合 計				4,131	
	単 価				4,131	
	*** B単— 20号 ***					
000020	吸出し防止材設置		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0281	SP 吸出し防止材設置 全面	1.000	m ²	800	800	S単 13号
	合 計				800	
	単 価				800	

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	南周防農地整備事業				
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【D地区】				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単- 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	振動コンパクタ(I)				
R01002	特殊作業員					
		0.200	人	22,440	4,488	
R01003	普通作業員					
		0.680	人	19,176	13,040	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		4,488	449	
	合 計				17,977	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		1,798	
	*** S単- 2号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01003		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(D2)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員					
		1.000	人	19,176	19,176	
	合 計				19,176	算出数量 1.000 人
	単 価				19,176	
	*** S単- 3号 ***					
S02116	コンクリート用砕石		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	コンクリート用砕石 40-20,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地区資材 (Jコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)	J96002		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
J96002	コンクリート用砕石 40-20		m3			
		1.000	m3	4,800	4,800	
	合 計				4,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,800	
	*** S単- 4号 ***					
S02116	植生シート工		m ²		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	植生シート工 ワラ付芝,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96005		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96005	植生シート工 ワラ付芝		m ²			
		1.000	m ²	1,500	1,500	
	合 計				1,500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,500	
	*** S単- 5号 ***					
S02116	耐候性土のう		枚		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	耐候性土のう B480×L620,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P99002		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					

事業名	南周防農地整備事業				
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【D地区】				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P99002	耐候性土のう B480×L620	1.000	枚	126	126	
	合 計				126	算出数量 1.000 各単位
	単 価				126	
	*** S単ー 6号 ***					
S02116	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管 ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管 径75 厚2.5 長4.0m,,		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P29203		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P29203	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管 径75 厚2.5 長4.0m	1.000	m	425	425	
	合 計				425	算出数量 1.000 各単位
	単 価				425	
	*** S単ー 7号 ***					
S10032	暗渠排水工(バックホウ掘削) 暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5≦h≦0.7m,暗渠排水管 (定尺管) ,φ50～75mm		m		1.000 日	歩A 当たり算出
	1)掘削深 (m)	0.5≦h≦0.7m		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	2)排水管の種類	暗渠排水管 (定尺管)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)口径区分 (mm)	φ50～75mm		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M02041	ﾊﾞｯｸﾎｳ[ｸﾚｰ型・排対型(2次)] 標準ﾊﾞｯｸﾄ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.660	供用日	7,520	12,483	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	34.000	L	142	4,828	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	22,338	22,338	
R01001	土木一般世話役	0.300	人	25,296	7,589	
R01002	特殊作業員	0.500	人	22,440	11,220	
R01003	普通作業員	1.000	人	19,176	19,176	
R01003	普通作業員	2.000	人	19,176	38,352	
	合 計				115,986	算出数量 159.000 m
	単 価		m		729	
	*** S単ー 8号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	平均施工幅1m以上2m未満				
	単 価		m3		262.7	
	*** S単ー 9号 ***					
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	平均施工幅1m以上2m未満				
	3)土留方式の種類	無し				
	4)障害の有無	無し				

事業名	南周防農地整備事業				
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【D地区】				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	5)長期割引単価区分	あり				
	単 価		m3		254.8	
	*** S単一 10号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 小規模,ﾊﾞｯｸﾗｯｸ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む) ,無し,19.0km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	小規模 ﾊﾞｯｸﾗｯｸ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 19.0km以下				
	単 価		m3		3,868	
	*** S単一 11号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部,有り,無し,ﾄﾔﾂ質土、砂及び砂質土、粘性土、あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質 5)長期割引単価区分	盛土部 有り 無し ﾄﾔﾂ質土、砂及び砂質土、粘性土 あり				
	単 価		m ²		627.4	
	*** S単一 12号 ***					
SA0203	SP ふとんかご		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP ふとんかご 設置,階段式,高さ50cm×幅120cm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)作業区分 2)ふとんかご種別 3)ふとんかご規格	設置 階段式 高さ50cm×幅120cm				
J96005	割栗石 150～200		m3			材変
	単 価		m		14,360	
	*** S単一 13号 ***					
SA0281	SP 吸出し防止材設置		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 吸出し防止材設置 全面			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)設置条件	全面				
P96006	吸出し防止材 合成不織布 厚10mm 98N/5cm		m ²			材変
	単 価		m ²		800	

中国四国農政局

中国四国農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度
南周防農地整備事業
伊保庄第1団地他整備工事【E地区】

積 算 書
(当初)

中国四国農政局
南周防農地整備事業所

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	南周防農地整備事業
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【E地区】

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			850,000	
・工事原価			695,000	
純工事費			464,000	
・直接工事費			386,000	
・・・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	386,000	
・・・直接工事費（仮設工）	1.000	式	0	
・間接工事費			309,000	
・・・共通仮設費			78,000	
・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・・・運搬費～営繕費等				
$386,000 \times ((13.280 \times 1.200) \times 1.000 \times 1.020 \times 1.000)$			63,000	
・・・運搬費	1.000	式	0	
・・・準備費	1.000	式	0	
・・・安全費	1.000	式	0	
・・・役務費	1.000	式	0	
・・・技術管理費	1.000	式	0	
・・・営繕費等	1.000	式	0	
・・・現場環境改善費			15,000	
・・・現場環境改善費（率計上）				
$386,000 \times (3.890)$			15,000	
・・・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・・・現場管理費			231,000	
・・・現場管理費（率計上）				
$464,000 \times ((43.140 \times 1.100) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			231,000	
・・・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・・・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・・・工期延長に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官賃額（直工）	1.000	式	0	
・官賃額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官賃額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$695,000 \times (23.570 \times 1.000 + 0.04)$			164,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			0	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	南周防農地整備事業
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【E地区】

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 1号 ***					
000001	湧水処理 吸水渠		m		10,000 m	歩A 当たり算出
S10032	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5≦h≦0.7m,暗渠排水管(定尺管),φ50～75mm	10,000	m	729	7,290	S単 12号
S02116	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管 径75 厚2.5 長4.0m,,	10,000	m	425	4,250	S単 2号
S02116	コンクリート用砕石 ,40-20,	3,700	m3	4,800	17,760	S単 3号
	合 計				29,300	
	単 価				2,930	
	*** B単一 2号 ***					
000002	湧水処理 集水渠		m		10,000 m	歩A 当たり算出
S10032	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5≦h≦0.7m,暗渠排水管(定尺管),φ50～75mm	10,000	m	729	7,290	S単 12号
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m,,	10,000	本	1,630	16,300	S単 4号
	合 計				23,590	
	単 価				2,359	
	*** B単一 3号 ***					
000003	集水渠 L2 畦畔部 VUφ75		箇所		10,000 箇所	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	2,800	m3	1,860	5,208	S単 14号
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m,,	2,400	本	1,630	3,912	S単 4号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	3,000	m3	941.3	2,824	S単 13号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)	2,700	m3	1,798	4,855	S単 1号
SA0152	SP 法面整形 盛土部,有り,無し,埴質土,砂及び砂質土,粘性土,あり	1,500	m ²	627.4	941	S単 15号
	合 計				17,740	
	単 価				1,774	
	*** B単一 4号 ***					
000004	水甲 水平式水閘 VUφ75		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
S02116	水平水閘 VUφ75 異種管ソケット無し,,	1,000	本	16,100	16,100	S単 5号
	合 計				16,100	
	単 価				16,100	
	*** B単一 5号 ***					
000005	塩ビ止水壁 φ75		箇所		10,000 箇所	歩A 当たり算出
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管止水壁 新設管用φ75 材料費、施工費含む,,	10,000	箇所	3,713	37,130	S単 6号
	合 計				37,130	
	単 価				3,713	
	*** B単一 6号 ***					
000006	立上管(通気口) VUφ75(通気口キャップ付)		箇所		10,000 箇所	歩A 当たり算出
S02116	ポリエチレン製異種管用VUソケット φ75,,	10,000	個	1,410	14,100	S単 7号
S02116	排水用硬質ポリ塩化ビニル管(DV継手) φ75 90° 大曲エルボ,,	10,000	個	320	3,200	S単 8号
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,75mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所	7,000	m	1,203	8,421	S単 11号
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径100 長4.0m,,	1,750	本	4,770	8,348	S単 9号

中国四国農政局

[illegible]

事業名	南周防農地整備事業				
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【E地区】				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単- 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(Ⅰ)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	振動コンパクタ(Ⅰ)				
R01002	特殊作業員					
		0.200	人	22,440	4,488	
R01003	普通作業員					
		0.680	人	19,176	13,040	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		4,488	449	
	合 計				17,977	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		1,798	
	*** S単- 2号 ***					
S02116	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管		m		1,000	歩A 当たり算出
	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管 径75 厚2.5 長4.0m,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P29203		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P29203	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管 径75 厚2.5 長4.0m	1,000	m	425	425	
	合 計				425	算出数量 1,000 各単位
	単 価				425	
	*** S単- 3号 ***					
S02116	コンクリート用砕石		m3		1,000	歩A 当たり算出
	コンクリート用砕石 ,40-20,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地区資材 (Jコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)	J96002		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
J96002	コンクリート用砕石 40-20	1,000	m3	4,800	4,800	
	合 計				4,800	算出数量 1,000 各単位
	単 価				4,800	
	*** S単- 4号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管		本		1,000	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P05037		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P05037	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m	1,000	本	1,630	1,630	
	合 計				1,630	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,630	
	*** S単- 5号 ***					
S02116	水平水閘		本		1,000	歩A 当たり算出
	水平水閘 VUφ75 異種管ソケット無し,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96085		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					

事業名	南周防農地整備事業				
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【E地区】				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P96085	水平水閘 VUφ75 異種管ソケット無し	1.000	本	16,100	16,100	
	合 計				16,100	算出数量 1.000 各単位
	単 価				16,100	
	*** S単ー 6号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管止水壁		箇所		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管止水壁 新設管用φ75 材料費、施工費含む、			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96130		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96130	硬質ポリ塩化ビニル管止水壁 新設管用φ75 材料費、施工費含む	1.000	箇所	3,713	3,713	
	合 計				3,713	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,713	
	*** S単ー 7号 ***					
S02116	ポリエチレン製異種管用VUソケット		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ポリエチレン製異種管用VUソケット φ75、			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96080		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96080	ポリエチレン製異種管用VUソケット φ75	1.000	個	1,410	1,410	
	合 計				1,410	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,410	
	*** S単ー 8号 ***					
S02116	排水用硬質ポリ塩化ビニル管 (DV継手)		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	排水用硬質ポリ塩化ビニル管 (DV継手) φ75 90° 大曲エルボ、			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96079		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96079	排水用硬質ポリ塩化ビニル管 (DV継手) φ75 90° 大曲エルボ	1.000	個	320	320	
	合 計				320	算出数量 1.000 各単位
	単 価				320	
	*** S単ー 9号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径100 長4.0m、			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P05028		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P05028	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径100 長4.0m	1.000	本	4,770	4,770	
	合 計				4,770	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,770	
	*** S単ー 10号 ***					
S02116	通気口キャップ		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	通気口キャップ φ75、			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	南周防農地整備事業
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【E地区】

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96081		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96081	通気口キャップ φ75	1.000	個	1,073	1,073	
	合 計				1,073	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,073	
	*** S単一 11号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,75mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	1)管種区分 2)管径区分(mm) 3)形状区分 4)管長区分 5)接合箇所	VU 75mm 直管(両差し口) 4.0m管 0箇所		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P05037	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m	2.440	本	1,630	3,977	
Y00004	雑材料費	0.020		3,977	80	
R01001	土木一般世話役	0.080	人	25,296	2,024	
R01002	特殊作業員	0.120	人	22,440	2,693	
R01003	普通作業員	0.170	人	19,176	3,260	
	合 計				12,034	算出数量 10.000 m
	単 価		m		1,203	
	*** S単一 12号 ***					
S10032	暗渠排水工(バックホウ掘削) 暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5≦h≦0.7m,暗渠排水管(定尺管),φ50~75mm		m		1.000 日	歩A 当たり算出
	1)掘削深(m) 2)排水管の種類 3)口径区分(mm)	0.5≦h≦0.7m 暗渠排水管(定尺管) φ50~75mm		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
M02041	バ ックホウ[クレー型・排対型(2次)] 標準バ ック容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.660	供用日	7,520	12,483	
P34029	軽油 バ ックホウ給油	34.000	L	142	4,828	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	22,338	22,338	
R01001	土木一般世話役	0.300	人	25,296	7,589	
R01002	特殊作業員	0.500	人	22,440	11,220	
R01003	普通作業員	1.000	人	19,176	19,176	
R01003	普通作業員	2.000	人	19,176	38,352	
	合 計				115,986	算出数量 159.000 m
	単 価		m		729	
	*** S単一 13号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模(標準)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	単 価		m3		941.3	

中国四国農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度
南周防農地整備事業
伊保庄第1団地他整備工事【F地区】

積 算 書
(当初)

中国四国農政局
南周防農地整備事業所

[illegible]

中国四国農政局

[illegible]

事業名 南周防農地整備事業

工事名 伊保庄第1団地他整備工事【F地区】

工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【F地区】

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			11,200,000	
・工事原価			9,159,000	
純工事費			6,469,000	
・直接工事費			5,673,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	5,673,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	0	
・間接工事費			3,486,000	
・共通仮設費			796,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$5,673,000 \times ((12.100 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.020 \times 1.000)$			700,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			96,000	
・現場環境改善費(率計上)				
$5,673,000 \times (1.700)$			96,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			2,690,000	
・現場管理費(率計上)				
$6,469,000 \times ((39.600 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			2,690,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$9,159,000 \times (22.260 \times 1.000 + 0.04)$			2,042,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			0	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【F地区】					
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【F地区】						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 1号 ***					
000001	表土掘削・埋戻 表土厚 t=150		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし	15,000	m ³	289.2	4,338	S単 9号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	15,000	m ³	262.7	3,941	S単 6号
	合 計				8,279	
	単 価				83	
	*** B単一 2号 ***					
000002	基盤置換工 1-2ほ場 t=300 (砕石t=150 真砂土t=150)		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
Y00001	基盤土掘削					
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	30,000	m ³	254.8	7,644	S単 10号
Y00001	コンクリート砕石埋戻					
SA0102	SP 積込(ルーズ) 岩塊・玉石,平均施工幅1m以上2m未満	15,800	m ³	323.3	5,108	S単 7号
S01041	人土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(Ⅰ)	15,000	m ³	2,124	31,860	S単 1号
S02116	コンクリート用砕石 ,40～20mm【田布施町】, 吸出し防止シート設置	15,800	m ³	4,800	75,840	S単 3号
SI8062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設	100,000	m ²	634	63,400	S単 5号
Y00001	基盤土埋戻し(真砂土)					
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	17,000	m ³	262.7	4,466	S単 6号
S01041	人土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(Ⅰ)	15,000	m ³	2,124	31,860	S単 1号
S02116	山土砂 ,真砂土(埋戻し及び盛土用)【田布施町】, 合 計	20,000	m ³	2,600	52,000	S単 4号
	単 価				272,178	
					2,722	
	*** B単一 3号 ***					
000003	基盤置換工 2ほ場 t=300 (砕石t=150 真砂土t=150)		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
Y00001	基盤土掘削					
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	30,000	m ³	254.8	7,644	S単 10号
Y00001	コンクリート砕石埋戻					
SA0102	SP 積込(ルーズ) 岩塊・玉石,平均施工幅1m以上2m未満	15,800	m ³	323.3	5,108	S単 7号
S01041	人土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(Ⅰ)	15,000	m ³	2,124	31,860	S単 1号
S02116	コンクリート用砕石 ,40～20mm【田布施町】, 吸出し防止シート設置	15,800	m ³	4,800	75,840	S単 3号
SI8062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設	100,000	m ²	634	63,400	S単 5号
Y00001	基盤土埋戻し(真砂土)					
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	17,000	m ³	262.7	4,466	S単 6号
S01041	人土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(Ⅰ)	15,000	m ³	2,124	31,860	S単 1号
S02116	山土砂 ,真砂土(埋戻し及び盛土用)【田布施町】, 合 計	20,000	m ³	2,600	52,000	S単 4号
	単 価				272,178	
					2,722	
	*** B単一 4号 ***					
000004	法面対策工 14ほ場 L=500 H=650		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出

事業名 南周防農地整備事業						
工事名 伊保庄第1団地他整備工事【F地区】						
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【F地区】						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
Y00001	既設法面掘削					
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	50.000	m3	254.8	12,740	S単 10号
Y00001	法面復旧					
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	50.000	m3	262.7	13,135	S単 6号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,盛土,まき出し,振動コンパクタ(Ⅰ)	50.000	m3	2,124	106,200	S単 2号
	合 計				132,075	
	単 価				1,321	
	*** B単一 5号 ***					
000005	法面对策工 16-1ほ場 L=1000 H=660		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
Y00001	既設法面掘削					
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	50.000	m3	254.8	12,740	S単 10号
Y00001	法面復旧					
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	50.000	m3	262.7	13,135	S単 6号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,盛土,まき出し,振動コンパクタ(Ⅰ)	50.000	m3	2,124	106,200	S単 2号
	合 計				132,075	
	単 価				1,321	
	*** B単一 6号 ***					
000006	法面对策工 16-2ほ場 L=1400 H=860		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
Y00001	既設法面掘削					
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	50.000	m3	254.8	12,740	S単 10号
Y00001	法面復旧					
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	50.000	m3	262.7	13,135	S単 6号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,盛土,まき出し,振動コンパクタ(Ⅰ)	50.000	m3	2,124	106,200	S単 2号
	合 計				132,075	
	単 価				1,321	
	*** B単一 7号 ***					
000007	作業残土運搬 現場→吉井団地		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	10.000	m3	941.3	9,413	S単 8号
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,ハック材山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下	10.000	m3	2,110	21,100	S単 11号
	合 計				30,513	
	単 価				3,051	
	*** B単一 8号 ***					
000008	表土掘削・埋戻 表土厚 t=150		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし	15.000	m3	289.2	4,338	S単 9号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	15.000	m3	262.7	3,941	S単 6号
	合 計				8,279	
	単 価				83	

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【F地区】					
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【F地区】						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 9号 ***					
000009	基盤置換工 32ほ場 t=300 真砂土		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
Y00001	基盤土掘削					
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	30.000	m3	254.8	7,644	S単 10号
Y00001	基盤土埋戻し (真砂土)					
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	33.000	m3	262.7	8,669	S単 6号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパ ^ク タ(Ⅰ)	30.000	m3	2,124	63,720	S単 1号
S02116	山土砂 ,真砂土 (埋戻し及び盛土用) 【田布施町】 ,	36.000	m3	2,600	93,600	S単 4号
	合 計				173,633	
	単 価				1,736	
	*** B単一 10号 ***					
000010	基盤置換工 47ほ場 t=300 (砕石t=150 真砂土t=150)		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
Y00001	基盤土掘削					
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	30.000	m3	254.8	7,644	S単 10号
Y00001	コンクリート砕石埋戻					
SA0102	SP 積込(ルーズ) 岩塊・玉石,平均施工幅1m以上2m未満	15.800	m3	323.3	5,108	S単 7号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパ ^ク タ(Ⅰ)	15.000	m3	2,124	31,860	S単 1号
S02116	コンクリート用砕石 ,40～20mm 【田布施町】 ,	15.800	m3	4,800	75,840	S単 3号
Y00001	吸出し防止シート設置					
SI8062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設	100.000	m ²	634	63,400	S単 5号
Y00001	基盤土埋戻し (真砂土)					
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	17.000	m3	262.7	4,466	S単 6号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパ ^ク タ(Ⅰ)	15.000	m3	2,124	31,860	S単 1号
S02116	山土砂 ,真砂土 (埋戻し及び盛土用) 【田布施町】 ,	20.000	m3	2,600	52,000	S単 4号
	合 計				272,178	
	単 価				2,722	
	*** B単一 11号 ***					
000011	基盤置換工 55ほ場 t=300 (砕石t=150 真砂土t=150)		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
Y00001	基盤土掘削					
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	30.000	m3	254.8	7,644	S単 10号
Y00001	コンクリート砕石埋戻					
SA0102	SP 積込(ルーズ) 岩塊・玉石,平均施工幅1m以上2m未満	15.800	m3	323.3	5,108	S単 7号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパ ^ク タ(Ⅰ)	15.000	m3	2,124	31,860	S単 1号
S02116	コンクリート用砕石 ,40～20mm 【田布施町】 ,	15.800	m3	4,800	75,840	S単 3号
Y00001	吸出し防止シート設置					
SI8062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設	100.000	m ²	634	63,400	S単 5号
Y00001	基盤土埋戻し (真砂土)					
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	17.000	m3	262.7	4,466	S単 6号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパ ^ク タ(Ⅰ)	15.000	m3	2,124	31,860	S単 1号
S02116	山土砂 ,真砂土 (埋戻し及び盛土用) 【田布施町】 ,	20.000	m3	2,600	52,000	S単 4号
	合 計				272,178	

[illegible]

[illegible]

事業名 南周防農地整備事業						
工事名 伊保庄第1団地他整備工事【F地区】						
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【F地区】						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(Ⅰ)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	振動コンパクタ(Ⅰ)				
R01002	特殊作業員					
		0.200	人	22,440	4,488	
R01003	普通作業員					
		0.850	人	19,176	16,300	
Y00004	諸雑費 10%				449	
		0.100		4,488		
	合 計				21,237	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,124	
	*** S単一 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,盛土,まき出し,振動コンパクタ(Ⅰ)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	盛土		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	振動コンパクタ(Ⅰ)				
R01002	特殊作業員					
		0.200	人	22,440	4,488	
R01003	普通作業員					
		0.850	人	19,176	16,300	
Y00004	諸雑費 10%				449	
		0.100		4,488		
	合 計				21,237	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,124	
	*** S単一 3号 ***					
S02116	コンクリート用碎石		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	コンクリート用碎石 ,40～20mm【田布施町】 ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地区資材 (Jコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)	J96001		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
J96001	コンクリート用碎石 40～20mm【田布施町】	1,000	m3	4,800	4,800	
	合 計				4,800	算出数量 1,000 各単位
	単 価				4,800	
	*** S単一 4号 ***					
S02116	山土砂		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	山土砂 ,真砂土(埋戻し及び盛土用)【田布施町】 ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地区資材 (Jコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)	J96002		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
J96002	山土砂 真砂土(埋戻し及び盛土用)【田布施町】	1,000	m3	2,600	2,600	
	合 計				2,600	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,600	
	*** S単一 5号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名 南周防農地整備事業						
工事名 伊保庄第1団地他整備工事【F地区】						
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【F地区】						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)施工区分	敷設		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)土木安定用材の1㎡当たり単価	580		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P26102	土木安定用材（マット・シート類）	104.000	㎡	580	60,320	
R01003	普通作業員	0.160	人	19,176	3,068	
	合 計				63,388	算出数量 100.000 ㎡
	単 価		㎡		634	
	*** S単一 6号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	土砂,平均施工幅1m以上2m未満			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	平均施工幅1m以上2m未満				
	単 価		m3		262.7	
	*** S単一 7号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	岩塊・玉石,平均施工幅1m以上2m未満			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	岩塊・玉石				
	2)作業内容	平均施工幅1m以上2m未満				
	単 価		m3		323.3	
	*** S単一 8号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	土砂,小規模(標準)			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	小規模(標準)				
	単 価		m3		941.3	
	*** S単一 9号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	平均施工幅1m以上2m未満				
	3)土留方式の種類	無し				
	4)障害の有無	無し				
	5)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m3		289.2	
	*** S単一 10号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出

[illegible]

[illegible]



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度
南周防農地整備事業
伊保庄第1団地他整備工事【G地区】

積 算 書
(当初)

中国四国農政局
南周防農地整備事業所

中国四国農政局

中国四国農政局

工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【G地区】

中国四国農政局

事業名 南周防農地整備事業

工事名 伊保庄第1団地他整備工事【G地区】

工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【G地区】

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			9,960,000	
・工事原価			8,132,000	
純工事費			5,720,000	
・直接工事費			5,003,000	
・・・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	5,003,000	
・・・直接工事費(仮設工)	1.000	式	0	
・間接工事費			3,129,000	
・・・共通仮設費			717,000	
・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・・・運搬費～営繕費等				
$5,003,000 \times ((12.320 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.020 \times 1.000)$			629,000	
・・・運搬費	1.000	式	0	
・・・準備費	1.000	式	0	
・・・安全費	1.000	式	0	
・・・役務費	1.000	式	0	
・・・技術管理費	1.000	式	0	
・・・営繕費等	1.000	式	0	
・・・現場環境改善費			88,000	
・・・現場環境改善費(率計上)				
$4,997,000 \times (1.770)$			88,000	
・・・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・・・現場管理費			2,412,000	
・・・現場管理費(率計上)				
$5,720,000 \times ((40.150 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			2,412,000	
・・・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・・・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官賃額(直工)	1.000	式	0	
・官賃額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官賃額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$8,132,000 \times (22.520 \times 1.000 + 0.04)$			1,834,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			6,000	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	

[illegible]

[illegible]

事業名	南周防農地整備事業				
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【G地区】				
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【G地区】					
名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）				5,003,000	
・ 整備工 麻郷奥団地3工区	1.000	式		5,003,000	
・ ・ 基盤整備工	1.000	式		3,098,000	
000001 表土掘削・埋戻 表土厚 t=150	1,182.000	m ²	83	98,106	歩A・単A B単 1号
000002 耕地復旧（耕起）	1,182.000	m ²	36	42,552	歩A・単A B単 2号
000003 基盤盛土 t=30mm（平均厚さ） 58ほ場	108.000	m ²	191	20,628	歩A・単A B単 3号
000004 基盤盛土 t=30mm（平均厚さ） 60ほ場	47.000	m ²	191	8,977	歩A・単A B単 4号
000005 基盤盛土 t=30mm（平均厚さ） 61ほ場	61.000	m ²	191	11,651	歩A・単A B単 5号
000006 基盤盛土 t=30mm（平均厚さ） 62ほ場	132.000	m ²	191	25,212	歩A・単A B単 6号
000007 基盤盛土 t=30mm（平均厚さ） 63ほ場	94.000	m ²	191	17,954	歩A・単A B単 7号
000008 基盤盛土 t=30mm（平均厚さ） 64ほ場	126.000	m ²	191	24,066	歩A・単A B単 8号
000009 基盤盛土 t=30mm（平均厚さ） 65ほ場	146.000	m ²	191	27,886	歩A・単A B単 9号
000010 基盤盛土 t=30mm（平均厚さ） 66ほ場	49.000	m ²	191	9,359	歩A・単A B単 10号
000011 基盤盛土 t=30mm（平均厚さ） 67-1ほ場	94.000	m ²	191	17,954	歩A・単A B単 11号
000012 基盤盛土 t=30mm（平均厚さ） 67-2ほ場	56.000	m ²	191	10,696	歩A・単A B単 12号
000013 基盤盛土 t=30mm（平均厚さ） 68ほ場	82.000	m ²	191	15,662	歩A・単A B単 13号
000014 基盤盛土 t=30mm（平均厚さ）69,70ほ場	91.000	m ²	191	17,381	歩A・単A B単 14号
000015 基盤盛土 t=30mm（平均厚さ） 71ほ場	96.000	m ²	191	18,336	歩A・単A B単 15号
000016 基盤置換工 t=300（碎石t=150,真砂土t=150） 74ほ場	1,000.000	m ²	2,722	2,722,000	歩A・単A B単 16号
000017 管理畦畔嵩上げ H=200（現地流用土）	31.200	m	316	9,859	歩A・単A B単 17号
合 計				3,098,279	
・ ・ 畑地復旧工	1.000	式		175,000	
000018 耕地復旧（耕起）	1,948.000	m ²	36	70,128	歩A・単A B単 18号
000019 石礫除去工 81-1ほ場	0.034	ha	475,600	16,170	歩A・単A B単 19号
000020 石礫除去工 83-1ほ場	0.020	ha	475,600	9,512	歩A・単A B単 20号
000021 石礫除去工 87ほ場	0.026	ha	475,600	12,366	歩A・単A B単 21号
000022 石礫除去工 91ほ場	0.057	ha	475,600	27,109	歩A・単A B単 22号
000023 石礫除去工 92ほ場	0.058	ha	475,600	27,585	歩A・単A B単 23号
000024 石礫運搬・処理 建設発生土処分場（2m3/10a）	3.900	m3	3,082	12,020	歩A・単A B単 24号
合 計				174,890	
・ ・ 漏水対策工	1.000	式		355,000	
000025 表土掘削・埋戻 表土厚 t=150	148.000	m ²	83	12,284	歩A・単A B単 25号
000026 遮水シート設置 L=2.0m(旧河道処理) 60,61,62,63,64	5.000	箇所	9,386	46,930	歩A・単A B単 26号
000027 遮水シート設置 ほ場間対策 63,64ほ場間	64.000	m	4,614	295,296	歩A・単A B単 27号
合 計				354,510	
・ ・ 法面復旧工	1.000	式		81,000	
000028 法面对策工 65ほ場 L=1300 H=1050	1.400	m ²	1,321	1,849	歩A・単A B単 28号
000029 法面对策工 71ほ場 L=2500 H=740	1.900	m ²	1,321	2,510	歩A・単A B単 29号
000030 法面对策工 82ほ場 L=500 H=400	0.200	m ²	1,321	264	歩A・単A B単 30号
000031 法面对策工 82ほ場 L=1800 H=2000	3.800	m ²	1,321	5,020	歩A・単A B単 31号

[illegible]

事業名		南周防農地整備事業				
工事名		伊保庄第1団地他整備工事【G地区】				
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【G地区】						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単－ 1号 *** 表土掘削・埋戻					
	表土厚 t=150		m ²	83		歩A・単A
000002	*** B単－ 2号 *** 耕地復旧 (耕起)					
			m ²	36		歩A・単A
000003	*** B単－ 3号 *** 基盤盛土					
	t=30mm (平均厚さ) 58ほ場		m ²	191		歩A・単A
000004	*** B単－ 4号 *** 基盤盛土					
	t=30mm (平均厚さ) 60ほ場		m ²	191		歩A・単A
000005	*** B単－ 5号 *** 基盤盛土					
	t=30mm (平均厚さ) 61ほ場		m ²	191		歩A・単A
000006	*** B単－ 6号 *** 基盤盛土					
	t=30mm (平均厚さ) 62ほ場		m ²	191		歩A・単A
000007	*** B単－ 7号 *** 基盤盛土					
	t=30mm (平均厚さ) 63ほ場		m ²	191		歩A・単A
000008	*** B単－ 8号 *** 基盤盛土					
	t=30mm (平均厚さ) 64ほ場		m ²	191		歩A・単A
000009	*** B単－ 9号 *** 基盤盛土					
	t=30mm (平均厚さ) 65ほ場		m ²	191		歩A・単A
000010	*** B単－ 10号 *** 基盤盛土					
	t=30mm (平均厚さ) 66ほ場		m ²	191		歩A・単A
000011	*** B単－ 11号 *** 基盤盛土					
	t=30mm (平均厚さ) 67-1ほ場		m ²	191		歩A・単A
000012	*** B単－ 12号 *** 基盤盛土					
	t=30mm (平均厚さ) 67-2ほ場		m ²	191		歩A・単A
000013	*** B単－ 13号 *** 基盤盛土					
	t=30mm (平均厚さ) 68ほ場		m ²	191		歩A・単A
000014	*** B単－ 14号 *** 基盤盛土					
	t=30mm (平均厚さ) 69,70ほ場		m ²	191		歩A・単A
000015	*** B単－ 15号 *** 基盤盛土					
	t=30mm (平均厚さ) 71ほ場		m ²	191		歩A・単A
000016	*** B単－ 16号 *** 基盤置換工					
	t=300 (砕石t=150,真砂土t=150) 74ほ場		m ²	2,722		歩A・単A
000017	*** B単－ 17号 *** 管理畦畔嵩上げ					
	H=200 (現地流用土)		m	316		歩A・単A
000018	*** B単－ 18号 *** 耕地復旧 (耕起)					
			m ²	36		歩A・単A
000019	*** B単－ 19号 *** 石礫除去工					
	81-1ほ場		ha	475,600		歩A・単A
000020	*** B単－ 20号 *** 石礫除去工					
	83-1ほ場		ha	475,600		歩A・単A
000021	*** B単－ 21号 *** 石礫除去工					
	87ほ場		ha	475,600		歩A・単A
000022	*** B単－ 22号 *** 石礫除去工					

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【G地区】					
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【G地区】						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	91ほ場		ha	475,600		歩A・単A
000023	*** B単ー 23号 *** 石礫除去工					
	92ほ場		ha	475,600		歩A・単A
000024	*** B単ー 24号 *** 石礫運搬・処理					
	建設発生土処分場 (2m3/10a)		m3	3,082		歩A・単A
000025	*** B単ー 25号 *** 表土掘削・埋戻					
	表土厚 t=150		m ²	83		歩A・単A
000026	*** B単ー 26号 *** 遮水シート設置					
	L=2.0m(旧河道処理) 60,61,62,63,64		箇所	9,386		歩A・単A
000027	*** B単ー 27号 *** 遮水シート設置					
	ほ場間対策 63,64ほ場間		m	4,614		歩A・単A
000028	*** B単ー 28号 *** 法面对策工					
	65ほ場 L=1300 H=1050		m ²	1,321		歩A・単A
000029	*** B単ー 29号 *** 法面对策工					
	71ほ場 L=2500 H=740		m ²	1,321		歩A・単A
000030	*** B単ー 30号 *** 法面对策工					
	82ほ場 L=500 H=400		m ²	1,321		歩A・単A
000031	*** B単ー 31号 *** 法面对策工					
	82ほ場 L=1800 H=2000		m ²	1,321		歩A・単A
000032	*** B単ー 32号 *** 法面对策工					
	82ほ場 L=8800 H=1800		m ²	1,321		歩A・単A
000033	*** B単ー 33号 *** 法面对策工					
	83-1ほ場 L=7000 H=800		m ²	1,321		歩A・単A
000034	*** B単ー 34号 *** 植生工					
	H>1.0m ワラ芝 (センチビードグラス)		m ²	1,500		歩A・単A
000035	*** B単ー 35号 *** 湧水処理工					
	62ほ場 吸水渠 φ75 (有効管)		m	1,783		歩A・単A
000036	*** B単ー 36号 *** 湧水処理工					
	62ほ場 集水渠 φ75 (VU (無孔))		m	1,137		歩A・単A
000037	*** B単ー 37号 *** 水閘					
	62ほ場 水平式水閘 VUφ75		箇所	16,100		歩A・単A
000038	*** B単ー 38号 *** 立上管 (通気口)					
	62ほ場 VUφ75 (通気口キャップ付)		箇所	4,005		歩A・単A
000039	*** B単ー 39号 *** 湧水処理工					
	71ほ場 吸水渠 φ75 (有効管)		m	1,783		歩A・単A
000040	*** B単ー 40号 *** 湧水処理工					
	71ほ場 集水渠 φ75 (VU (無孔))		m	1,137		歩A・単A
000041	*** B単ー 41号 *** 立上管 (通気口)					
	71ほ場 VUφ75 (通気口キャップ付)		箇所	4,005		歩A・単A
000042	*** B単ー 42号 *** 水路布設替工 BF250					
	82ほ場 撤去・設置 再利用 18号支線排水路		m	5,468		歩A・単A
000043	*** B単ー 43号 *** 田面排水工					
	64ほ場 排水調節器交換		箇所	13,530		歩A・単A

[illegible]

事業名 南周防農地整備事業						
工事名 伊保庄第1団地他整備工事【G地区】						
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【G地区】						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 1号 ***					
000001	表土掘削・埋戻 表土厚 t=150		m ²		100,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし	15,000	m ³	289.2	4,338	S単 36号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	15,000	m ³	262.7	3,941	S単 33号
	合 計				8,279	
	単 価				83	
	*** B単一 2号 ***					
000002	耕地復旧(耕起)		m ²		100,000	歩A 当たり算出
SI5004	耕地復旧(耕起) 有	100,000	m ²	36	3,600	S単 30号
	合 計				3,600	
	単 価				36	
	*** B単一 3号 ***					
000003	基盤盛土 t=30mm(平均厚さ) 58ほ場		m ²		100,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	3,300	m ³	941.3	3,106	S単 34号
S01041	人土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	3,000	m ³	1,304	3,912	S単 2号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,なし	3,000	m ³	549	1,647	S単 6号
S02116	山土砂 ,真砂土(埋戻し及び盛土用)【田布施町】,	4,000	m ³	2,600	10,400	S単 10号
	合 計				19,065	
	単 価				191	
	*** B単一 4号 ***					
000004	基盤盛土 t=30mm(平均厚さ) 60ほ場		m ²		100,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	3,300	m ³	941.3	3,106	S単 34号
S01041	人土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	3,000	m ³	1,304	3,912	S単 2号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,なし	3,000	m ³	549	1,647	S単 6号
S02116	山土砂 ,真砂土(埋戻し及び盛土用)【田布施町】,	4,000	m ³	2,600	10,400	S単 10号
	合 計				19,065	
	単 価				191	
	*** B単一 5号 ***					
000005	基盤盛土 t=30mm(平均厚さ) 61ほ場		m ²		100,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	3,300	m ³	941.3	3,106	S単 34号
S01041	人土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	3,000	m ³	1,304	3,912	S単 2号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,なし	3,000	m ³	549	1,647	S単 6号
S02116	山土砂 ,真砂土(埋戻し及び盛土用)【田布施町】,	4,000	m ³	2,600	10,400	S単 10号
	合 計				19,065	
	単 価				191	
	*** B単一 6号 ***					
000006	基盤盛土 t=30mm(平均厚さ) 62ほ場		m ²		100,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	3,300	m ³	941.3	3,106	S単 34号

事業名 南周防農地整備事業						
工事名 伊保庄第1団地他整備工事【G地区】						
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【G地区】						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	3.000	m3	1,304	3,912	S単 2号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8～1.1ton,なし	3.000	m3	549	1,647	S単 6号
S02116	山土砂 ,真砂土(埋戻し及び盛土用)【田布施町】,	4.000	m3	2,600	10,400	S単 10号
	合 計				19,065	
	単 価				191	
	*** B単一 7号 ***					
000007	基盤盛土 t=30mm(平均厚さ) 63ほ場		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	3.300	m3	941.3	3,106	S単 34号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	3.000	m3	1,304	3,912	S単 2号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8～1.1ton,なし	3.000	m3	549	1,647	S単 6号
S02116	山土砂 ,真砂土(埋戻し及び盛土用)【田布施町】,	4.000	m3	2,600	10,400	S単 10号
	合 計				19,065	
	単 価				191	
	*** B単一 8号 ***					
000008	基盤盛土 t=30mm(平均厚さ) 64ほ場		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	3.300	m3	941.3	3,106	S単 34号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	3.000	m3	1,304	3,912	S単 2号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8～1.1ton,なし	3.000	m3	549	1,647	S単 6号
S02116	山土砂 ,真砂土(埋戻し及び盛土用)【田布施町】,	4.000	m3	2,600	10,400	S単 10号
	合 計				19,065	
	単 価				191	
	*** B単一 9号 ***					
000009	基盤盛土 t=30mm(平均厚さ) 65ほ場		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	3.300	m3	941.3	3,106	S単 34号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	3.000	m3	1,304	3,912	S単 2号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8～1.1ton,なし	3.000	m3	549	1,647	S単 6号
S02116	山土砂 ,真砂土(埋戻し及び盛土用)【田布施町】,	4.000	m3	2,600	10,400	S単 10号
	合 計				19,065	
	単 価				191	
	*** B単一 10号 ***					
000010	基盤盛土 t=30mm(平均厚さ) 66ほ場		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	3.300	m3	941.3	3,106	S単 34号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	3.000	m3	1,304	3,912	S単 2号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8～1.1ton,なし	3.000	m3	549	1,647	S単 6号
S02116	山土砂 ,真砂土(埋戻し及び盛土用)【田布施町】,	4.000	m3	2,600	10,400	S単 10号
	合 計				19,065	
	単 価				191	
	*** B単一 11号 ***					

事業名		南周防農地整備事業				
工事名		伊保庄第1団地他整備工事【G地区】				
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【G地区】						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000011	基盤盛土 t=30mm (平均厚さ) 67-1ほ場		m ²		100.000 m	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	3.300	m3	941.3	3,106	S単 34号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	3.000	m3	1,304	3,912	S単 2号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8～1.1ton,なし	3.000	m3	549	1,647	S単 6号
S02116	山土砂 ,真砂土(埋戻し及び盛土用)【田布施町】,	4.000	m3	2,600	10,400	S単 10号
	合 計				19,065	
	単 価				191	
	*** B単一 12号 ***					
000012	基盤盛土 t=30mm (平均厚さ) 67-2ほ場		m ²		100.000 m	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	3.300	m3	941.3	3,106	S単 34号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	3.000	m3	1,304	3,912	S単 2号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8～1.1ton,なし	3.000	m3	549	1,647	S単 6号
S02116	山土砂 ,真砂土(埋戻し及び盛土用)【田布施町】,	4.000	m3	2,600	10,400	S単 10号
	合 計				19,065	
	単 価				191	
	*** B単一 13号 ***					
000013	基盤盛土 t=30mm (平均厚さ) 68ほ場		m ²		100.000 m	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	3.300	m3	941.3	3,106	S単 34号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	3.000	m3	1,304	3,912	S単 2号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8～1.1ton,なし	3.000	m3	549	1,647	S単 6号
S02116	山土砂 ,真砂土(埋戻し及び盛土用)【田布施町】,	4.000	m3	2,600	10,400	S単 10号
	合 計				19,065	
	単 価				191	
	*** B単一 14号 ***					
000014	基盤盛土 t=30mm (平均厚さ) 69,70ほ場		m ²		100.000 m	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	3.300	m3	941.3	3,106	S単 34号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	3.000	m3	1,304	3,912	S単 2号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8～1.1ton,なし	3.000	m3	549	1,647	S単 6号
S02116	山土砂 ,真砂土(埋戻し及び盛土用)【田布施町】,	4.000	m3	2,600	10,400	S単 10号
	合 計				19,065	
	単 価				191	
	*** B単一 15号 ***					
000015	基盤盛土 t=30mm (平均厚さ) 71ほ場		m ²		100.000 m	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	3.300	m3	941.3	3,106	S単 34号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	3.000	m3	1,304	3,912	S単 2号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8～1.1ton,なし	3.000	m3	549	1,647	S単 6号
S02116	山土砂 ,真砂土(埋戻し及び盛土用)【田布施町】,	4.000	m3	2,600	10,400	S単 10号
	合 計				19,065	
	単 価				191	

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【G地区】					
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【G地区】						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 16号 ***					
000016	基盤置換工 t=300(砕石t=150,真砂土t=150) 74ほ場		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
Y00001	基盤土掘削					
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	30.000	m3	254.8	7,644	S単 37号
Y00001	コンクリート砕石埋戻					
SA0102	SP 積込(ルーズ) 岩塊・玉石,平均施工幅1m以上2m未満	15.800	m3	323.3	5,108	S単 35号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(Ⅰ)	15.000	m3	2,124	31,860	S単 3号
S02116	コンクリート用砕石 ,40～20mm【田布施町】	15.800	m3	4,800	75,840	S単 11号
Y00001	吸出し防止シート設置					
SI8062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設	100.000	m ²	634	63,400	S単 31号
Y00001	基盤土埋戻し(真砂土)					
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	17.000	m3	262.7	4,466	S単 33号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(Ⅰ)	15.000	m3	2,124	31,860	S単 3号
S02116	山土砂 ,真砂土(埋戻し及び盛土用)【田布施町】	20.000	m3	2,600	52,000	S単 10号
	合 計				272,178	
	単 価				2,722	
	*** B単一 17号 ***					
000017	管理畦畔嵩上げ H=200(現地流用土)		m		100.000 m	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	11.000	m3	941.3	10,354	S単 34号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,盛土,まき出し,振動コンパクタ(Ⅰ)	10.000	m3	2,124	21,240	S単 4号
	合 計				31,594	
	単 価				316	
	*** B単一 18号 ***					
000018	耕地復旧(耕起)		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
SI5004	耕地復旧(耕起) 有	100.000	m ²	36	3,600	S単 30号
	合 計				3,600	
	単 価				36	
	*** B単一 19号 ***					
000019	石礫除去工 81-1ほ場		ha		1.000 ha	歩A 当たり算出
SI1015	人力石礫除去工 0～4m3/10a,なし	1.000	ha	475,600	475,600	S単 29号
	合 計				475,600	
	単 価				475,600	
	*** B単一 20号 ***					
000020	石礫除去工 83-1ほ場		ha		1.000 ha	歩A 当たり算出
SI1015	人力石礫除去工 0～4m3/10a,なし	1.000	ha	475,600	475,600	S単 29号
	合 計				475,600	
	単 価				475,600	

事業名 南周防農地整備事業						
工事名 伊保庄第1団地他整備工事【G地区】						
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【G地区】						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
*** B単一 21号 ***						
000021	石礫除去工 87ほ場		ha		1,000	歩A 当たり算出
S11015	人力石礫除去工 0～4m3/10a,なし	1,000	ha	475,600	475,600	S単 29号
	合 計				475,600	
	単 価				475,600	
*** B単一 22号 ***						
000022	石礫除去工 91ほ場		ha		1,000	歩A 当たり算出
S11015	人力石礫除去工 0～4m3/10a,なし	1,000	ha	475,600	475,600	S単 29号
	合 計				475,600	
	単 価				475,600	
*** B単一 23号 ***						
000023	石礫除去工 92ほ場		ha		1,000	歩A 当たり算出
S11015	人力石礫除去工 0～4m3/10a,なし	1,000	ha	475,600	475,600	S単 29号
	合 計				475,600	
	単 価				475,600	
*** B単一 24号 ***						
000024	石礫運搬・処理 建設発生土処分場 (2m3/10a)		m3		10,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	10,000	m3	262.7	2,627	S単 33号
S01032	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,3.5km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,良好	10,000	m3	1,379	13,790	S単 1号
S02123	建設発生土処分費 石礫 【(南東部環境整備センター)】	10,000	m3	1,440	14,400	S単 23号
	合 計				30,817	
	単 価				3,082	
*** B単一 25号 ***						
000025	表土掘削・埋戻 表土厚 t=150		m ²		100,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし	15,000	m3	289.2	4,338	S単 36号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	15,000	m3	262.7	3,941	S単 33号
	合 計				8,279	
	単 価				83	
*** B単一 26号 ***						
000026	遮水シート設置 L=2.0m(旧河道処理) 60,61,62,63,64		箇所		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	1,000	m3	254.8	255	S単 37号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	1,000	m3	262.7	263	S単 33号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(Ⅰ)	1,000	m3	2,124	2,124	S単 3号
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設	2,600	m ²	2,594	6,744	S単 32号
	合 計				9,386	
	単 価				9,386	
*** B単一 27号 ***						

事業名 南周防農地整備事業						
工事名 伊保庄第1団地他整備工事【G地区】						
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【G地区】						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000027	遮水シート設置 ほ場間対策 63,64ほ場間		m		100,000 m	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	47.000	m3	254.8	11,976	S単 37号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	47.000	m3	262.7	12,347	S単 33号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンバクタ(Ⅰ)	47.000	m3	2,124	99,828	S単 3号
SI8062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設	130.000	m ²	2,594	337,220	S単 32号
	合 計				461,371	
	単 価				4,614	
	*** B単一 28号 ***					
000028	法面对策工 65ほ場 L=1300 H=1050		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
Y00001	既設法面掘削					
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	50.000	m3	254.8	12,740	S単 37号
Y00001	法面復旧					
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	50.000	m3	262.7	13,135	S単 33号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,盛土,まき出し,振動コンバクタ(Ⅰ)	50.000	m3	2,124	106,200	S単 4号
	合 計				132,075	
	単 価				1,321	
	*** B単一 29号 ***					
000029	法面对策工 71ほ場 L=2500 H=740		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
Y00001	既設法面掘削					
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	50.000	m3	254.8	12,740	S単 37号
Y00001	法面復旧					
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	50.000	m3	262.7	13,135	S単 33号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,盛土,まき出し,振動コンバクタ(Ⅰ)	50.000	m3	2,124	106,200	S単 4号
	合 計				132,075	
	単 価				1,321	
	*** B単一 30号 ***					
000030	法面对策工 82ほ場 L=500 H=400		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
Y00001	既設法面掘削					
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	50.000	m3	254.8	12,740	S単 37号
Y00001	法面復旧					
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	50.000	m3	262.7	13,135	S単 33号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,盛土,まき出し,振動コンバクタ(Ⅰ)	50.000	m3	2,124	106,200	S単 4号
	合 計				132,075	
	単 価				1,321	
	*** B単一 31号 ***					
000031	法面对策工 82ほ場 L=1800 H=2000		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
Y00001	既設法面掘削					
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	50.000	m3	254.8	12,740	S単 37号
Y00001	法面復旧					

事業名 南周防農地整備事業						
工事名 伊保庄第1団地他整備工事【G地区】						
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【G地区】						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	50.000	m ³	262.7	13,135	S単 33号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,盛土,まき出し,振動コンパクタ(Ⅰ)	50.000	m ³	2,124	106,200	S単 4号
	合 計				132,075	
	単 価				1,321	
	*** B単— 32号 ***					
000032	法面对策工 82ほ場 L=8800 H=1800		m ²		100.000	歩A 当たり算出
Y00001	既設法面掘削					
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	50.000	m ³	254.8	12,740	S単 37号
Y00001	法面復旧					
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	50.000	m ³	262.7	13,135	S単 33号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,盛土,まき出し,振動コンパクタ(Ⅰ)	50.000	m ³	2,124	106,200	S単 4号
	合 計				132,075	
	単 価				1,321	
	*** B単— 33号 ***					
000033	法面对策工 83-1ほ場 L=7000 H=800		m ²		100.000	歩A 当たり算出
Y00001	既設法面掘削					
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	50.000	m ³	254.8	12,740	S単 37号
Y00001	法面復旧					
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	50.000	m ³	262.7	13,135	S単 33号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,盛土,まき出し,振動コンパクタ(Ⅰ)	50.000	m ³	2,124	106,200	S単 4号
	合 計				132,075	
	単 価				1,321	
	*** B単— 34号 ***					
000034	植生工 H>1.0m ワラ芝(センチピードグラス)		m ²		100.000	歩A 当たり算出
S02116	植生シート工 ワラ芝(センチピードグラス) 材料費 施工費含む,,	100.000	m ²	1,500	150,000	S単 12号
	合 計				150,000	
	単 価				1,500	
	*** B単— 35号 ***					
000035	湧水処理工 62ほ場 吸水渠 φ75(有効管)		m		100.000	歩A 当たり算出
S10032	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5≤h≤0.7m,暗渠排水管(定尺管),φ50～75mm	100.000	m	729	72,900	S単 28号
S02116	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管 径75 厚2.5 長4.0m,,	100.000	m	425	42,500	S単 13号
S02116	コンクリート用砕石 ,40～20mm【田布施町】,	13.100	m ³	4,800	62,880	S単 11号
	合 計				178,280	
	単 価				1,783	
	*** B単— 36号 ***					
000036	湧水処理工 62ほ場 集水渠 φ75(VU(無孔))		m		100.000	歩A 当たり算出
S10032	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5≤h≤0.7m,暗渠排水管(定尺管),φ50～75mm	100.000	m	729	72,900	S単 28号
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m,,	25.000	本	1,630	40,750	S単 14号

事業名 南周防農地整備事業						
工事名 伊保庄第1団地他整備工事【G地区】						
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【G地区】						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				113,650	
	単 価				1,137	
	*** B単一 37号 ***					
000037	水開 62ほ場 水平式水開 VUφ75		箇所		1.000	歩A 当たり算出
S02116	水平水開 VUφ75 異種管ソケット無し,,	1.000	本	16,100	16,100	S単 15号
	合 計				16,100	
	単 価				16,100	
	*** B単一 38号 ***					
000038	立上管 (通気口) 62ほ場 VUφ75 (通気口キャップ付)		箇所		10.000	歩A 当たり算出
S10018	暗渠排水工 (小運搬(暗渠排水管)) 人力,暗渠排水管 (定尺管) ,-,50m以下,	19.000	m	4	76	S単 27号
S02116	ポリエチレン製異種管用DVソケット φ75,,	10.000	個	927	9,270	S単 16号
S02116	排水用硬質ポリ塩化ビニル管 (DV継手) φ75 90° 大曲エルボ,,	10.000	個	320	3,200	S単 17号
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,75mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所	7.000	m	1,203	8,421	S単 26号
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径100 長4.0m,,	1.750	本	4,770	8,348	S単 18号
S02116	通気口キャップ φ75,,	10.000	個	1,073	10,730	S単 19号
	合 計				40,045	
	単 価				4,005	
	*** B単一 39号 ***					
000039	湧水処理工 71ほ場 吸水渠 φ75 (有効管)		m		100.000	歩A 当たり算出
S10032	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5≦h≦0.7m,暗渠排水管 (定尺管) ,φ50～75mm	100.000	m	729	72,900	S単 28号
S02116	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管 径75 厚2.5 長4.0m,,	100.000	m	425	42,500	S単 13号
S02116	コンクリート用砕石 ,40～20mm【田布施町】 ,	13.100	m3	4,800	62,880	S単 11号
	合 計				178,280	
	単 価				1,783	
	*** B単一 40号 ***					
000040	湧水処理工 71ほ場 集水渠 φ75 (VU (無孔))		m		100.000	歩A 当たり算出
S10032	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5≦h≦0.7m,暗渠排水管 (定尺管) ,φ50～75mm	100.000	m	729	72,900	S単 28号
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m,,	25.000	本	1,630	40,750	S単 14号
	合 計				113,650	
	単 価				1,137	
	*** B単一 41号 ***					
000041	立上管 (通気口) 71ほ場 VUφ75 (通気口キャップ付)		箇所		10.000	歩A 当たり算出
S10018	暗渠排水工 (小運搬(暗渠排水管)) 人力,暗渠排水管 (定尺管) ,-,50m以下,	19.000	m	4	76	S単 27号
S02116	ポリエチレン製異種管用DVソケット φ75,,	10.000	個	927	9,270	S単 16号
S02116	排水用硬質ポリ塩化ビニル管 (DV継手) φ75 90° 大曲エルボ,,	10.000	個	320	3,200	S単 17号
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,75mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所	7.000	m	1,203	8,421	S単 26号
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径100 長4.0m,,	1.750	本	4,770	8,348	S単 18号
S02116	通気口キャップ φ75,,	10.000	個	1,073	10,730	S単 19号

事業名		南周防農地整備事業				
工事名		伊保庄第1団地他整備工事【G地区】				
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【G地区】						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				40,045	
	単 価				4,005	
	*** B単一 42号 ***					
000042	水路布設替工 BF250					歩A
	82ほ場 撤去・設置 再利用 18号支線排水路		m		10.000	当たり算出
Y00001	既設水路撤去					
S05801	【排水構造物工】					
	U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なう	10.000	m	1,770	17,700	S単 24号
Y00001	水路布設 (再利用)					
S05801	【排水構造物工】					
	U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,-,基礎碎石の施工無し,再利用撤去を行なわない	10.000	m	3,020	30,200	S単 25号
Y00001	土工					
SA0103	SP 床掘り					
	土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	2.200	m3	254.8	561	S単 37号
SA0102	SP 積込(ルーズ)					
	土砂,小規模(標準)	2.400	m3	941.3	2,259	S単 34号
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)	2.200	m3	1,798	3,956	S単 5号
	合 計				54,676	
	単 価				5,468	
	*** B単一 43号 ***					
000043	田面排水工					歩A
	64ほ場 排水調節器交換		箇所		10.000	箇所当たり算出
SA0103	SP 床掘り					
	土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	2.700	m3	254.8	688	S単 37号
S02116	排水調節器					
		10.000	基	9,900	99,000	S単 20号
Y00001	排水調節器 撤去・設置					
S02115	土木一般世話役					
		0.015	人	25,296	379	S単 7号
S02115	特殊作業員					
		0.015	人	22,440	337	S単 8号
S02115	普通作業員					
		0.015	人	19,176	288	S単 9号
SA0311	SP コンクリート					
	小型構造物,人力打設,計上する,-,-,一般養生,-,-,有り,-,-,18-8-25(20)(高炉B)Ⅲ/C65%	0.200	m3	36,770	7,354	S単 40号
SA0312	SP 型枠					
	一般型枠,小型構造物	3.000	m ²	7,204	21,612	S単 41号
SA0102	SP 積込(ルーズ)					
	土砂,平均施工幅1m以上2m未満	3.000	m3	262.7	788	S単 33号
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)	2.700	m3	1,798	4,855	S単 5号
	合 計				135,301	
	単 価				13,530	
	*** B単一 44号 ***					
000044	田面排水工					歩A
	67-1ほ場 排水口 (排水口+排水調節器)新設		箇所		10.000	箇所当たり算出
SA0103	SP 床掘り					
	土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	3.600	m3	254.8	917	S単 37号
SA0151	SP 基面整正					
	基面整正	1.800	m ²	383.6	690	S単 39号
SA0551	SP コンクリート分水槽据付					
	据付,80kgを超え200kg以下,無し,あり	10.000	基	3,108	31,080	S単 42号
S02116	排水口					
	H=750,Aタイプ,,	10.000	個	5,290	52,900	S単 21号
S02116	排水口用堰板					
	325×200×30,,	20.000	枚	410	8,200	S単 22号
S02116	排水調節器					
		10.000	基	9,900	99,000	S単 20号
Y00001	排水調節器 据付					
S02115	土木一般世話役					
		0.010	人	25,296	253	S単 7号

事業名 南周防農地整備事業						
工事名 伊保庄第1団地他整備工事【G地区】						
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【G地区】						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02115	特殊作業員	0.010	人	22,440	224	S単 8号
S02115	普通作業員	0.010	人	19,176	192	S単 9号
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有り,-,,18-8-25(20)(高炉B) W /C65%	0.200	m3	36,770	7,354	S単 40号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	3.000	m ²	7,204	21,612	S単 41号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	3.000	m3	262.7	788	S単 33号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)	2.700	m3	1,798	4,855	S単 5号
	合 計				228,065	
	単 価				22,807	
	*** B単— 45号 ***					
000045	田面排水工 74ほ場 排水調節器交換		箇所		10.000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	2.700	m3	254.8	688	S単 37号
S02116	排水調節器	10.000	基	9,900	99,000	S単 20号
Y00001	排水調節器 撤去・設置					
S02115	土木一般世話役	0.015	人	25,296	379	S単 7号
S02115	特殊作業員	0.015	人	22,440	337	S単 8号
S02115	普通作業員	0.015	人	19,176	288	S単 9号
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有り,-,,18-8-25(20)(高炉B) W /C65%	0.200	m3	36,770	7,354	S単 40号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	3.000	m ²	7,204	21,612	S単 41号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	3.000	m3	262.7	788	S単 33号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)	2.700	m3	1,798	4,855	S単 5号
	合 計				135,301	
	単 価				13,530	
	*** B単— 46号 ***					
000046	田面排水工 82ほ場 排水口撤去設置(再利用)		箇所		10.000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	3.600	m3	254.8	917	S単 37号
SA0151	SP 基面整正 基面整正	1.800	m ²	383.6	690	S単 39号
SA0551	SP コンクリート分水槽据付 据付・撤去,80kgを超え200kg以下,無し,あり	10.000	基	4,666	46,660	S単 43号
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有り,-,,18-8-25(20)(高炉B) W /C65%	0.200	m3	36,770	7,354	S単 40号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	3.000	m ²	7,204	21,612	S単 41号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	3.000	m3	262.7	788	S単 33号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)	2.700	m3	1,798	4,855	S単 5号
	合 計				82,876	
	単 価				8,288	
	*** B単— 47号 ***					
000047	作業残土運搬 現場→吉井団地		m3		10.000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	10.000	m3	941.3	9,413	S単 34号
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,バックホ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,10.0	10.000	m3	2,813	28,130	S単 38号

[illegible]

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【G地区】					
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【G地区】						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S01032	*** S単ー 1号 *** ﾀﾞﾝﾌﾞﾄﾗｯｸ運搬(特殊)					
	ﾀﾞﾝﾌﾞﾄﾗｯｸ運搬(特殊) 土砂,4.0,3.5km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,良好		m3	1,379		歩A・単A
S01041	*** S単ー 2号 *** 人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない		m3	1,304		歩A・単A
S01041	*** S単ー 3号 *** 人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動ｺﾝﾊﾟｸﾀ(Ⅰ)		m3	2,124		歩A・単A
S01041	*** S単ー 4号 *** 人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,盛土,まき出し,振動ｺﾝﾊﾟｸﾀ(Ⅰ)		m3	2,124		歩A・単A
S01041	*** S単ー 5号 *** 人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動ｺﾝﾊﾟｸﾀ(Ⅰ)		m3	1,798		歩A・単A
S01082	*** S単ー 6号 *** 締固工(振動ﾛｰ締固め2.5m未満)					
	締固工(振動ﾛｰ締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8～1.1ton,なし		m3	549		歩A・単A
S02115	*** S単ー 7号 *** 土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	25,296		歩A・単A
S02115	*** S単ー 8号 *** 特殊作業員					
	特殊作業員		人	22,440		歩A・単A
S02115	*** S単ー 9号 *** 普通作業員					
	普通作業員		人	19,176		歩A・単A
S02116	*** S単ー 10号 *** 山土砂					
	山土砂 ,真砂土(埋戻し及び盛土用)【田布施町】,		m3	2,600		歩A・単A
S02116	*** S単ー 11号 *** コンクリート用碎石					
	コンクリート用碎石 ,40～20mm【田布施町】,		m3	4,800		歩A・単A
S02116	*** S単ー 12号 *** 植生シート工					
	植生シート工 ワラ芝(センチビートグラス) 材料費 施工費含む,,		m ²	1,500		歩A・単A
S02116	*** S単ー 13号 *** ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管					
	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管 径75 厚2.5 長4.0m,,		m	425		歩A・単A
S02116	*** S単ー 14号 *** 硬質ポリ塩化ビニル管					
	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m,,		本	1,630		歩A・単A
S02116	*** S単ー 15号 *** 水平水閘					
	水平水閘 VUφ75 異種管ソケット無し,,		本	16,100		歩A・単A
S02116	*** S単ー 16号 *** ポリエチレン製異種管用DVソケット					
	ポリエチレン製異種管用DVソケット φ75,,		個	927		歩A・単A
S02116	*** S単ー 17号 *** 排水用硬質ポリ塩化ビニル管 (DV継手)					
	排水用硬質ポリ塩化ビニル管 (DV継手) φ75 90° 大曲エルボ,,		個	320		歩A・単A
S02116	*** S単ー 18号 *** 硬質ポリ塩化ビニル管					
	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径100 長4.0m,,		本	4,770		歩A・単A
S02116	*** S単ー 19号 *** 通気口キャップ					
	通気口キャップ φ75,,		個	1,073		歩A・単A
S02116	*** S単ー 20号 *** 排水調節器					
	排水調節器		基	9,900		歩A・単A
S02116	*** S単ー 21号 *** 排水口					
	排水口 H=750,Aタイプ,,		個	5,290		歩A・単A
S02116	*** S単ー 22号 *** 排水口用堰板					

事業名 南周防農地整備事業						
工事名 伊保庄第1団地他整備工事【G地区】						
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【G地区】						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	排水口用環板 325×200×30, , *** S単— 23号 ***		枚	410		歩A・単A
S02123	建設発生土処分費 建設発生土処分費 石礫 【(圃東部環境整備センター) *** S単— 24号 ***		m3	1,440		歩A・単A
S05801	【排水構造物工】 【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なう *** S単— 25号 ***		m	1,770		歩A・単A
S05801	【排水構造物工】 【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,-,基礎砕石の施工無し,再利用撤去を行なわない		m	3,020		歩A・単A
S07021	*** S単— 26号 *** 硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,75mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所		m	1,203		歩A・単A
S10018	*** S単— 27号 *** 暗渠排水工(小運搬(暗渠排水管)) 暗渠排水工(小運搬(暗渠排水管)) 人力,暗渠排水管(定尺管),-,50m以下, *** S単— 28号 ***		m	4		歩A・単A
S10032	暗渠排水工(バックホウ掘削) 暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5≤h≤0.7m,暗渠排水管(定尺管),φ50~75mm *** S単— 29号 ***		m	729		歩A・単A
S11015	人力石礫除去工 人力石礫除去工 0~4m3/10a,なし *** S単— 30号 ***		ha	475,600		歩A・単A
S15004	耕地復旧(耕起) 耕地復旧(耕起) 有 *** S単— 31号 ***		m ²	36		歩A・単A
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設 *** S単— 32号 ***		m ²	634		歩A・単A
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設 *** S単— 33号 ***		m ²	2,594		歩A・単A
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満 *** S単— 34号 ***		m3	262.7		歩A・単A
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準) *** S単— 35号 ***		m3	941.3		歩A・単A
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 岩塊・玉石,平均施工幅1m以上2m未満 *** S単— 36号 ***		m3	323.3		歩A・単A
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし *** S単— 37号 ***		m3	289.2		歩A・単A
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり *** S単— 38号 ***		m3	254.8		歩A・単A
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 小規模,ハック砂山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,10.0 km以下 *** S単— 39号 ***		m3	2,813		歩A・単A
SA0151	SP 基面整正 SP 基面整正 基面整正 *** S単— 40号 ***		m ²	383.6		歩A・単A
SA0311	SP コンクリート SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有り,-,,18-8-25(20)(高炉B)Ⅱ /C65% *** S単— 41号 ***		m3	36,770		歩A・単A
SA0312	SP 型枠 SP 型枠 一般型枠,小型構造物 *** S単— 42号 ***		m ²	7,204		歩A・単A
SA0551	SP コンクリート分水槽据付					

[illegible]

事業名 南周防農地整備事業						
工事名 伊保庄第1団地他整備工事【G地区】						
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【G地区】						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 1号 ***					
S01032	ダンプトラック運搬(特殊)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,3.5km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,良好			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	土砂		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)運搬機械区分(t積級)	4.0		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運搬距離	3.5km以下		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)積込機械区分	山0.45(平0.35)m3				
	5)DID区分	無し				
	6)路面条件	良好				
M03002	ダンプトラック[オンロード・ディゼル] 4t積級	0.460	供用日	8,310	3,823	
W14062	タイヤ消費費 (DT国産・普通・D) 積載重量 4.0 t 積	0.460	供用日	261	120	
P34029	軽油 バトロ給油	13.000	L	142	1,846	
R01022	運転手 (一般)	0.390	人	20,502	7,996	
	合 計				13,785	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		1,379	
	*** S単一 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	締固めを計上しない				
R01003	普通作業員	0.680	人	19,176	13,040	
	合 計				13,040	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		1,304	
	*** S単一 3号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	振動コンパクタ(I)				
R01002	特殊作業員	0.200	人	22,440	4,488	
R01003	普通作業員	0.850	人	19,176	16,300	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		4,488	449	
	合 計				21,237	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,124	
	*** S単一 4号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,盛土,まき出し,振動コンパクタ(I)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	盛土		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	振動コンパクタ(I)				
R01002	特殊作業員	0.200	人	22,440	4,488	
R01003	普通作業員	0.850	人	19,176	16,300	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		4,488	449	
	合 計				21,237	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,124	

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【G地区】					
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【G地区】						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 5号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(Ⅰ)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	振動コンパクタ(Ⅰ)				
R01002	特殊作業員					
		0.200	人	22,440	4,488	
R01003	普通作業員					
		0.680	人	19,176	13,040	
Y00004	諸雑費 10%			4,488	449	
		0.100				
	合 計				17,977	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		1,798	
	*** S単一 6号 ***					
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)		m3		1,000 日	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8～1.1ton,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	築堤・埋戻		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)規格区分 (ton)	0.8～1.1ton		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分	なし		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
F04081	振動ロー[ハッドガイト式] 質量0.8～1.1 t	1.440	日	2,910	4,190	
P34029	軽油 ハッド給油	5.700	L	142	809	
R01002	特殊作業員					
		1.000	人	22,440	22,440	
	合 計				27,439	算出数量 50.000 m3
	単 価		m3		549	
	*** S単一 7号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01001		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(C)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役					
		1.000	人	25,296	25,296	
	合 計				25,296	算出数量 1.000 人
	単 価				25,296	
	*** S単一 8号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01002		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(C)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員					
		1.000	人	22,440	22,440	
	合 計				22,440	算出数量 1.000 人
	単 価				22,440	
	*** S単一 9号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出

事業名 南周防農地整備事業						
工事名 伊保庄第1団地他整備工事【G地区】						
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【G地区】						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人	19,176	19,176	
	合 計				19,176	算出数量 1.000 人
	単 価				19,176	
	*** S単一 10号 ***					
S02116	山土砂		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	山土砂 真砂土（埋戻し及び盛土用）【田布施町】，			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地区資材（Jコード）		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	J96002		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
J96002	山土砂 真砂土（埋戻し及び盛土用）【田布施町】	1.000	m3	2,600	2,600	
	合 計				2,600	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,600	
	*** S単一 11号 ***					
S02116	コンクリート用碎石		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	コンクリート用碎石 40～20mm【田布施町】，			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地区資材（Jコード）		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	J96001		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
J96001	コンクリート用碎石 40～20mm【田布施町】	1.000	m3	4,800	4,800	
	合 計				4,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,800	
	*** S単一 12号 ***					
S02116	植生シート工		m ²		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	植生シート工 ワラ芝（センチピートグラス） 材料費 施工費含む，			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード） P96012		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96012	植生シート工 ワラ芝（センチピートグラス） 材料費 施工費含む	1.000	m ²	1,500	1,500	
	合 計				1,500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,500	
	*** S単一 13号 ***					
S02116	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管 径75 厚2.5 長4.0m，			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード） P29203		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P29203	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管 径75 厚2.5 長4.0m	1.000	m	425	425	
	合 計				425	算出数量 1.000 各単位
	単 価				425	

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【G地区】					
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【G地区】						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単ー 14号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P05037		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
P05037	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m	1,000	本	1,630	1,630	
	合 計				1,630	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,630	
	*** S単ー 15号 ***					
S02116	水平水閘		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	水平水閘 VUφ75 異種管ソケット無し,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96085		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
P96085	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
	水平水閘 VUφ75 異種管ソケット無し	1,000	本	16,100	16,100	
	合 計				16,100	算出数量 1,000 各単位
	単 価				16,100	
	*** S単ー 16号 ***					
S02116	ポリエチレン製異種管用DVソケット		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ポリエチレン製異種管用DVソケット φ75,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96080		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
P96080	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
	ポリエチレン製異種管用DVソケット φ75	1,000	個	927	927	
	合 計				927	算出数量 1,000 各単位
	単 価				927	
	*** S単ー 17号 ***					
S02116	排水用硬質ポリ塩化ビニル管 (DV継手)		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	排水用硬質ポリ塩化ビニル管 (DV継手) φ75 90° 大曲エルボ,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96079		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
P96079	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
	排水用硬質ポリ塩化ビニル管 (DV継手) φ75 90° 大曲エルボ	1,000	個	320	320	
	合 計				320	算出数量 1,000 各単位
	単 価				320	
	*** S単ー 18号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径100 長4.0m,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P05028		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
P05028	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径100 長4.0m	1,000	本	4,770	4,770	
	合 計				4,770	算出数量 1,000 各単位

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【G地区】					
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【G地区】						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				4,770	
	*** S単一 19号 ***					
S02116	通気口キャップ		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	通気口キャップ φ75,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96010		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96010	通気口キャップ φ75	1.000	個	1,073	1,073	
	合 計				1,073	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,073	
	*** S単一 20号 ***					
S02116	排水調節器		基		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	排水調節器			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96054		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96054	排水調節器	1.000	基	9,900	9,900	
	合 計				9,900	算出数量 1.000 各単位
	単 価				9,900	
	*** S単一 21号 ***					
S02116	排水口		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	排水口 H=750,Aタイプ,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96053		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96053	排水口 H=750,Aタイプ	1.000	個	5,290	5,290	
	合 計				5,290	算出数量 1.000 各単位
	単 価				5,290	
	*** S単一 22号 ***					
S02116	排水口用堰板		枚		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	排水口用堰板 325×200×30,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96104		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96104	排水口用堰板 325×200×30	1.000	枚	410	410	
	合 計				410	算出数量 1.000 各単位
	単 価				410	
	*** S単一 23号 ***					
S02123	建設発生土処分費		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	建設発生土処分費 石礫 【(南東部環境整備センター)】			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96017		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	石礫 【(南東部環境整備センター)】		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	1,440円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【G地区】					
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【G地区】						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
P96017	建設発生土処分費 石礫 【(柳東部環境整備センター)】	1.000	m3	1,440	1,440	
	合 計				1,440	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,440	
	*** S単— 24号 ***					
S05801	【排水構造物工】		m		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なう			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)施工区分Ⅰ 2)施工区分Ⅱ	U型側溝 昼間施工		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)規格Ⅰ 4)規格Ⅱ	L=2000 1000kg/個以下				
	5)時間的制約 6)L=1000を使用	なし L=1000を使用しない				
	7)L=4000を使用 8)法面小段面	L=4000を使用しない -				
	9)法面縦排水 10)再利用撤去の有無	- 再利用撤去を行なう				
	11)基礎碎石の施工有無	-				
A71103	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=2000mm 1000kg/個以下 機・労 昼間単価	1.000	m	1,770	1,770	
	合 計				1,770	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		1,770	
	*** S単— 25号 ***					
S05801	【排水構造物工】		m		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,-,基礎碎石の施工無し,再利用撤去を行なわない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)施工区分Ⅰ 2)施工区分Ⅱ	U型側溝 昼間施工		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)規格Ⅰ 4)規格Ⅱ	L=2000 1000kg/個以下				
	5)時間的制約 6)L=1000を使用	なし L=1000を使用しない				
	7)L=4000を使用 8)法面小段面	L=4000を使用しない -				
	9)法面縦排水 10)再利用撤去の有無	- 再利用撤去を行なわない				
	11)基礎碎石の施工有無	基礎碎石の施工無し				
A71103	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=2000mm 1000kg/個以下 機・労 昼間単価	1.000	m	3,020	3,020	
	合 計				3,020	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		3,020	
	*** S単— 26号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,75mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種区分 2)管径区分(mm)	VU 75mm		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)形状区分 4)管長区分 5)接合箇所	直管(両差し口) 4.0m管 0箇所		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P05037	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m	2.440	本	1,630	3,977	
Y00004	雑材料費	0.020		3,977	80	
R01001	土木一般世話役	0.080	人	25,296	2,024	
R01002	特殊作業員	0.120	人	22,440	2,693	
R01003	普通作業員	0.170	人	19,176	3,260	

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【G地区】					
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【G地区】						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				12,034	算出数量 10.000 m
	単 価		m		1,203	
	*** S単一 27号 ***					
S10018	暗渠排水工（小運搬(暗渠排水管)）		m		1.000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工（小運搬(暗渠排水管)） 人力,暗渠排水管（定尺管）,-,50m以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)小運搬区分	人力		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)材料区分	暗渠排水管（定尺管）		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)機械区分	-		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)運搬距離区分	50m以下				
R01003	普通作業員	1.100	人	19,176	21,094	
	合 計				21,094	算出数量 5,660.000 m
	単 価		m		4	
	*** S単一 28号 ***					
S10032	暗渠排水工(バックホウ掘削)		m		1.000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5≤h≤0.7m,暗渠排水管（定尺管）,φ50～75mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)掘削深（m）	0.5≤h≤0.7m		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)排水管の種類	暗渠排水管（定尺管）		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)口径区分（mm）	φ50～75mm		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M02041	ﾊﾞｯｸﾎｳ[ｸﾚｰﾗ型・排対型(2次)] 標準ﾊﾞｯｸ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.660	供用日	7,520	12,483	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	34.000	L	142	4,828	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	22,338	22,338	
R01001	土木一般世話役	0.300	人	25,296	7,589	
R01002	特殊作業員	0.500	人	22,440	11,220	
R01003	普通作業員	1.000	人	19,176	19,176	
R01003	普通作業員	2.000	人	19,176	38,352	
	合 計				115,986	算出数量 159.000 m
	単 価		m		729	
	*** S単一 29号 ***					
S11015	人力石礫除去工		ha		10.000 a	歩A 当たり算出
	人力石礫除去工 0～4m3/10a,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)10a当たり除去量(m3/10a未満)	0～4m3/10a		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)長期割引単価区分（賃料機械）	なし		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
F06011	不整地運搬車[ｸﾚｰﾗ型・油圧ﾀﾞﾝﾌﾞ式・排対型（～2次）] 積載質量 2.0t	0.350	日	7,700	2,695	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	3.600	L	142	511	
R01021	運転手（特殊）	0.200	人	22,338	4,468	
R01003	不整地運搬車運転 普通作業員	2.080	人	19,176	39,886	
	合 計				47,560	算出数量 10.000 a
	単 価		ha		475,600	
	*** S単一 30号 ***					
S15004	耕地復旧(耕起)		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	耕地復旧(耕起) 有			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)石礫、雑物除去	有		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【G地区】					
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【G地区】						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	0.070	人	19,176	1,342	
M35062	農用トラクタ[乗用・ホイ-ル型] 四輪駆動 22kw級(30PS)	0.290	時間	2,330	676	
P34029	軽油	0.800	L	142	114	
R01022	運転手（一般）	0.060	人	20,502	1,230	
Y00004	諸雑費 14%	0.140		2,020	283	
	合 計				3,645	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		36	
	*** S単一 31号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)土木安定用材の1m ² 当たり単価	敷設 580		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P26102	土木安定用材（マット・シート類）	104.000	m ²	580	60,320	
R01003	普通作業員	0.160	人	19,176	3,068	
	合 計				63,388	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		634	
	*** S単一 32号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)土木安定用材の1m ² 当たり単価	敷設 2,465		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P26102	土木安定用材（マット・シート類）	104.000	m ²	2,465	256,360	
R01003	普通作業員	0.160	人	19,176	3,068	
	合 計				259,428	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		2,594	
	*** S単一 33号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 平均施工幅1m以上2m未満				
	単 価		m3		262.7	
	*** S単一 34号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模(標準)				

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【G地区】					
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【G地区】						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m3		941.3	
	*** S単— 35号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 岩塊・玉石,平均施工幅1m以上2m未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	岩塊・玉石 平均施工幅1m以上2m未満				
	単 価		m3		323.3	
	*** S単— 36号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法	土砂 平均施工幅1m以上2m未満				
	3)土留方式の種類	無し				
	4)障害の有無	無し				
	5)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m3		289.2	
	*** S単— 37号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法	土砂 平均施工幅1m以上2m未満				
	3)土留方式の種類	無し				
	4)障害の有無	無し				
	5)長期割引単価区分	あり				
	単 価		m3		254.8	
	*** S単— 38号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 小規模,ﾊﾞｯｸﾗｯﾄﾞ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む) ,無し,10.0km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格	小規模 ﾊﾞｯｸﾗｯﾄﾞ山積0.28m3(平積0.2m3)				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)DID区間の有無	無し				
	5)運搬距離	10.0km以下				
	単 価		m3		2,813	
	*** S単— 39号 ***					
SA0151	SP 基面整正		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名 南周防農地整備事業						
工事名 伊保庄第1団地他整備工事【G地区】						
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【G地区】						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m ²		383.6	
	*** S単一 40号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有り,-,18-8-25(20) (高知B) W/C65%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)構造物種別	小型構造物				
	2)打設工法	人力打設				
	3)コンクリートの計上	計上する				
	4)設計目打設量	-				
	5)養生工の種類	一般養生				
	6)圧送管延長距離区分	-				
	7)現場内小運搬の有無	有り				
	8)打設高さ、水平打設距離	-				
	10)規格区分	18-8-25(20) (高知B) W/C65%				
	単 価		m ³		36,770	
	*** S単一 41号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,小型構造物			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)型枠の種類	一般型枠				
	2)構造物の種類	小型構造物				
	単 価		m ²		7,204	
	*** S単一 42号 ***					
SA0551	SP コンクリート分水槽据付		基		1,000 基	歩A 当たり算出
	SP コンクリート分水槽据付 据付,80kgを超え200kg以下,無し,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)作業区分	据付				
	2)製品質量(kg/基)	80kgを超え200kg以下				
	3)基礎碎石の有無	無し				
	4)長期割引単価区分	あり				
	単 価		基		3,108	
	*** S単一 43号 ***					
SA0551	SP コンクリート分水槽据付		基		1,000 基	歩A 当たり算出
	SP コンクリート分水槽据付 据付・撤去,80kgを超え200kg以下,無し,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)作業区分	据付・撤去				
	2)製品質量(kg/基)	80kgを超え200kg以下				
	3)基礎碎石の有無	無し				
	4)長期割引単価区分	あり				
	単 価		基		4,666	

[illegible]



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度
南周防農地整備事業
伊保庄第1団地他整備工事【H地区】

積 算 書
(当初)

中国四国農政局
南周防農地整備事業所

中国四国農政局

中国四国農政局

[illegible]

事業名 南周防農地整備事業

工事名 伊保庄第1団地他整備工事【H地区】

工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【H地区】

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			1,580,000	
・工事原価			1,283,000	
純工事費			883,000	
・直接工事費			757,000	
・・・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	757,000	
・・・直接工事費（仮設工）	1.000	式	0	
・間接工事費			526,000	
・・・共通仮設費			126,000	
・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・・・運搬費～営繕費等				
$757,000 \times ((13.280 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.020 \times 1.000)$			103,000	
・・・運搬費	1.000	式	0	
・・・準備費	1.000	式	0	
・・・安全費	1.000	式	0	
・・・役務費	1.000	式	0	
・・・技術管理費	1.000	式	0	
・・・営繕費等	1.000	式	0	
・・・現場環境改善費			23,000	
・・・現場環境改善費（率計上）				
$755,000 \times (3.160)$			23,000	
・・・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・・・現場管理費			400,000	
・・・現場管理費（率計上）				
$883,000 \times ((43.140 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			400,000	
・・・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・・・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$1,283,000 \times (23.570 \times 1.000 + 0.04)$			302,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			2,000	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【H地区】					
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【H地区】						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 1号 ***					
000001	耕地復旧(耕起)		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
S15004	耕地復旧(耕起) 有	100.000	m ²	36	3,600	S単 17号
	合 計				3,600	
	単 価				36	
	*** B単一 2号 ***					
000002	石礫除去工 118ほ場		ha		1,000 ha	歩A 当たり算出
S11015	人力石礫除去工 0～4m ³ /10a,なし	1.000	ha	475,600	475,600	S単 16号
	合 計				475,600	
	単 価				475,600	
	*** B単一 3号 ***					
000003	石礫除去工 119ほ場		ha		1,000 ha	歩A 当たり算出
S11015	人力石礫除去工 0～4m ³ /10a,なし	1.000	ha	475,600	475,600	S単 16号
	合 計				475,600	
	単 価				475,600	
	*** B単一 4号 ***					
000004	石礫運搬・処理 建設発生土処分場(2m ³ /10a)		m ³		10,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	10.000	m ³	262.7	2,627	S単 18号
S01032	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,3.5km以下,山0.45(平0.35)m ³ ,無し,良好	10.000	m ³	1,379	13,790	S単 1号
S02123	建設発生土処分費 石礫 【(株)東部環境整備センター】	10.000	m ³	1,440	14,400	S単 12号
	合 計				30,817	
	単 価				3,082	
	*** B単一 5号 ***					
000005	法面復旧 111ほ場 L=400 H=1410		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
Y00001	既設法面掘削					
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	50.000	m ³	254.8	12,740	S単 20号
Y00001	法面復旧					
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	50.000	m ³	262.7	13,135	S単 18号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,盛土,まき出し,振動コンパクタ(Ⅰ)	50.000	m ³	2,124	106,200	S単 2号
	合 計				132,075	
	単 価				1,321	
	*** B単一 6号 ***					
000006	法面復旧 113ほ場 L=1000 H=1400		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
Y00001	既設法面掘削					
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	50.000	m ³	254.8	12,740	S単 20号
Y00001	法面復旧					
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	50.000	m ³	262.7	13,135	S単 18号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,盛土,まき出し,振動コンパクタ(Ⅰ)	50.000	m ³	2,124	106,200	S単 2号

事業名		南周防農地整備事業				
工事名		伊保庄第1団地他整備工事【H地区】				
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【H地区】						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				132,075	
	単 価				1,321	
	*** B単一 7号 ***					
000007	法面復旧 I24ほ場 L=1000 H=600		m ²		100.000	歩A 当たり算出
Y00001	既設法面掘削					
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	50.000	m3	254.8	12,740	S単 20号
Y00001	法面復旧					
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	50.000	m3	262.7	13,135	S単 18号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,盛土,まき出し,振動コンパクタ(I)	50.000	m3	2,124	106,200	S単 2号
	合 計				132,075	
	単 価				1,321	
	*** B単一 8号 ***					
000008	植生工 H>1.0m ワラ芝(センチピードグラス)		m ²		100.000	歩A 当たり算出
S02116	植生シート工 ワラ芝(センチピードグラス) 材料費 施工費含む,,	100.000	m ²	1,500	150,000	S単 3号
	合 計				150,000	
	単 価				1,500	
	*** B単一 9号 ***					
000009	湧水処理工 I16ほ場 吸水渠 φ75 (有効管)		m		100.000	歩A 当たり算出
S10032	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5≦h≦0.7m,暗渠排水管(定尺管),φ50~75mm	100.000	m	729	72,900	S単 15号
S02116	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管 径75 厚2.5 長4.0m,,	100.000	m	425	42,500	S単 4号
S02116	コンクリート用砕石 ,40~20mm【田布施町】,	13.100	m3	4,800	62,880	S単 5号
	合 計				178,280	
	単 価				1,783	
	*** B単一 10号 ***					
000010	湧水処理工 I16ほ場 集水渠 φ75 (VU(無孔))		m		100.000	歩A 当たり算出
S10032	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5≦h≦0.7m,暗渠排水管(定尺管),φ50~75mm	100.000	m	729	72,900	S単 15号
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m,,	25.000	本	1,630	40,750	S単 6号
	合 計				113,650	
	単 価				1,137	
	*** B単一 11号 ***					
000011	水閘 I16ほ場 水平式水閘 VUφ75		箇所		1.000	歩A 当たり算出
S02116	水平水閘 VUφ75 異種管ソケット無し,,	1.000	本	16,100	16,100	S単 7号
	合 計				16,100	
	単 価				16,100	
	*** B単一 12号 ***					
000012	立上管(通気口) I16ほ場 VUφ75 (通気口キャップ付)		箇所		10.000	歩A 当たり算出
S10018	暗渠排水工(小運搬(暗渠排水管)) 人力,暗渠排水管(定尺管),-.50m以下,	19.000	m	4	76	S単 14号

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【H地区】					
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【H地区】						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 1号 ***					
S01032	ﾀﾞﾝﾌﾞﾄﾗｯｸ運搬(特殊)					
	ﾀﾞﾝﾌﾞﾄﾗｯｸ運搬(特殊)					
	土砂,4.0,3.5km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,良好		m3	1,379		歩A・単A
	*** S単一 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	粘性土・礫質土,盛土,まき出し,振動ｺﾝﾊﾟｸﾀ(Ⅰ)		m3	2,124		歩A・単A
	*** S単一 3号 ***					
S02116	植生シート工					
	植生シート工					
	ワラ芝(センチピートグラス) 材料費 施工費含む,,		m ²	1,500		歩A・単A
	*** S単一 4号 ***					
S02116	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管					
	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管					
	径75 厚2.5 長4.0m,,		m	425		歩A・単A
	*** S単一 5号 ***					
S02116	コンクリート用砕石					
	コンクリート用砕石					
	,40～20mm【田布施町】,		m3	4,800		歩A・単A
	*** S単一 6号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管					
	硬質ポリ塩化ビニル管					
	薄肉管VU 径75 長4.0m,,		本	1,630		歩A・単A
	*** S単一 7号 ***					
S02116	水平水閘					
	水平水閘					
	VUφ75 異種管ソケット無し,,		本	16,100		歩A・単A
	*** S単一 8号 ***					
S02116	ポリエチレン製異種管用DVソケット					
	ポリエチレン製異種管用DVソケット					
	φ75,,		個	927		歩A・単A
	*** S単一 9号 ***					
S02116	排水用硬質ポリ塩化ビニル管 (DV継手)					
	排水用硬質ポリ塩化ビニル管 (DV継手)					
	φ75 90° 大曲エルボ,,		個	320		歩A・単A
	*** S単一 10号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管					
	硬質ポリ塩化ビニル管					
	一般管VP 径100 長4.0m,,		本	4,770		歩A・単A
	*** S単一 11号 ***					
S02116	通気口キャップ					
	通気口キャップ					
	φ75,,		個	1,073		歩A・単A
	*** S単一 12号 ***					
S02123	建設発生土処分費					
	建設発生土処分費					
	石礫 【(株)東部環境整備センター】		m3	1,440		歩A・単A
	*** S単一 13号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設					
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設					
	VU,75mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所		m	1,203		歩A・単A
	*** S単一 14号 ***					
S10018	暗渠排水工(小運搬(暗渠排水管))					
	暗渠排水工(小運搬(暗渠排水管))					
	人力,暗渠排水管(定尺管),-,50m以下,		m	4		歩A・単A
	*** S単一 15号 ***					
S10032	暗渠排水工(バックホウ掘削)					
	暗渠排水工(バックホウ掘削)					
	0.5≦h≦0.7m,暗渠排水管(定尺管),φ50～75mm		m	729		歩A・単A
	*** S単一 16号 ***					
S11015	人力石礫除去工					
	人力石礫除去工					
	0～4m3/10a,なし		ha	475,600		歩A・単A
	*** S単一 17号 ***					
S15004	耕地復旧(耕起)					
	耕地復旧(耕起)					
	有		m ²	36		歩A・単A
	*** S単一 18号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)					
	SP 積込(ルーズ)					
	土砂,平均施工幅1m以上2m未満		m3	262.7		歩A・単A
	*** S単一 19号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)					
	SP 積込(ルーズ)					
	土砂,小規模(標準)		m3	941.3		歩A・単A
	*** S単一 20号 ***					
SA0103	SP 床掘り					
	SP 床掘り					
	土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり		m3	254.8		歩A・単A
	*** S単一 21号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬					
	小規模,ﾊﾞｯｸﾌｫｰﾑ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,10.0km以下		m3	2,813		歩A・単A

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【H地区】					
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【H地区】						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 1号 ***					
S01032	ダンプトラック運搬(特殊)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,3.5km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,良好			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	土砂		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)運搬機械区分(t積級)	4.0		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運搬距離	3.5km以下		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)積込機械区分	山0.45(平0.35)m3				
	5)DID区間	無し				
	6)路面条件	良好				
M03002	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 4t積級	0.460	供用日	8,310	3,823	
W14062	タイヤ消費費 (DT国産・普通・D) 積載重量 4.0 t 積	0.460	供用日	261	120	
P34029	軽油 バトロ給油	13.000	L	142	1,846	
R01022	運転手 (一般)	0.390	人	20,502	7,996	
	合 計				13,785	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		1,379	
	*** S単一 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,盛土,まき出し,振動コンパクタ(I)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	盛土		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	振動コンパクタ(I)				
R01002	特殊作業員	0.200	人	22,440	4,488	
R01003	普通作業員	0.850	人	19,176	16,300	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		4,488	449	
	合 計				21,237	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,124	
	*** S単一 3号 ***					
S02116	植生シート工		m ²		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	植生シート工 ワラ芝(センチピートグラス) 材料費 施工費含む,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96012		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96012	植生シート工 ワラ芝(センチピートグラス) 材料費 施工費含む	1,000	m ²	1,500	1,500	
	合 計				1,500	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,500	
	*** S単一 4号 ***					
S02116	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管		m		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管 径75 厚2.5 長4.0m,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P29203		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P29203	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管 径75 厚2.5 長4.0m	1,000	m	425	425	
	合 計				425	算出数量 1,000 各単位
	単 価				425	
	*** S単一 5号 ***					

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【H地区】					
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【H地区】						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02116	コンクリート用碎石		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	コンクリート用碎石 φ40～20mm【田布施町】			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地区資材（Jコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）	J96001		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
J96001	コンクリート用碎石 φ40～20mm【田布施町】	1,000	m3	4,800	4,800	
	合 計				4,800	算出数量 1,000 各単位
	単 価				4,800	
	*** S単－ 6号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P05037		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P05037	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m	1,000	本	1,630	1,630	
	合 計				1,630	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,630	
	*** S単－ 7号 ***					
S02116	水平水閘		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	水平水閘 VUφ75 異種管ソケット無し,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96085		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96085	水平水閘 VUφ75 異種管ソケット無し	1,000	本	16,100	16,100	
	合 計				16,100	算出数量 1,000 各単位
	単 価				16,100	
	*** S単－ 8号 ***					
S02116	ポリエチレン製異種管用DVソケット		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ポリエチレン製異種管用DVソケット φ75,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96080		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96080	ポリエチレン製異種管用DVソケット φ75	1,000	個	927	927	
	合 計				927	算出数量 1,000 各単位
	単 価				927	
	*** S単－ 9号 ***					
S02116	排水用硬質ポリ塩化ビニル管（DV継手）		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	排水用硬質ポリ塩化ビニル管（DV継手） φ75 90° 大曲エルボ,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96079		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96079	排水用硬質ポリ塩化ビニル管（DV継手） φ75 90° 大曲エルボ	1,000	個	320	320	
	合 計				320	算出数量 1,000 各単位
	単 価				320	

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【H地区】					
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【H地区】						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単ー 10号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径100 長4.0m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P05028		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P05028	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径100 長4.0m	1,000	本	4,770	4,770	
	合 計				4,770	算出数量 1,000 各単位
	単 価				4,770	
	*** S単ー 11号 ***					
S02116	通気口キャップ		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	通気口キャップ φ75			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96010		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96010	通気口キャップ φ75	1,000	個	1,073	1,073	
	合 計				1,073	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,073	
	*** S単ー 12号 ***					
S02123	建設発生土処分費		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	建設発生土処分費 石礫 【(備東部環境整備センター)】			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96017		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	石礫 【(備東部環境整備センター)】		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	1,440円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96017	建設発生土処分費 石礫 【(備東部環境整備センター)】	1,000	m3	1,440	1,440	
	合 計				1,440	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,440	
	*** S単ー 13号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,75mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種区分	VU		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)管径区分(mm)	75mm		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)形状区分	直管(両差し口)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)管長区分	4.0m管				
	5)接合箇所	0箇所				
P05037	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m	2,440	本	1,630	3,977	
Y00004	雑材料費	0.020		3,977	80	
R01001	土木一般世話役	0.080	人	25,296	2,024	
R01002	特殊作業員	0.120	人	22,440	2,693	
R01003	普通作業員	0.170	人	19,176	3,260	
	合 計				12,034	算出数量 10,000 m
	単 価		m		1,203	
	*** S単ー 14号 ***					

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【H地区】					
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【H地区】						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S10018	暗渠排水工（小運搬(暗渠排水管)）		m		1,000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工（小運搬(暗渠排水管)） 人力,暗渠排水管（定尺管）,-,50m以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)小運搬区分	人力		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)材料区分	暗渠排水管（定尺管）		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)機械区分	-				
	4)運搬距離区分	50m以下				
R01003	普通作業員					
		1.100	人	19,176	21,094	
	合 計				21,094	算出数量 5,660.000 m
	単 価		m		4	
	*** S単ー 15号 ***					
S10032	暗渠排水工(バックホウ掘削)		m		1,000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5≦h≦0.7m,暗渠排水管（定尺管）,φ50～75mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)掘削深（m）	0.5≦h≦0.7m		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)排水管の種類	暗渠排水管（定尺管）		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)口径区分（mm）	φ50～75mm				
M02041	ﾊﾞｯｸﾖﾝ[ｸﾚｰ型・排対型(2次)] 標準ﾊﾞｯｸﾄ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.660	供用日	7,520	12,483	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	34.000	L	142	4,828	
R01021	運転手（特殊）					
		1.000	人	22,338	22,338	
R01001	土木一般世話役					
		0.300	人	25,296	7,589	
R01002	特殊作業員					
		0.500	人	22,440	11,220	
R01003	普通作業員					
		1.000	人	19,176	19,176	
R01003	普通作業員					
		2.000	人	19,176	38,352	
	合 計				115,986	算出数量 159.000 m
	単 価		m		729	
	*** S単ー 16号 ***					
S11015	人力石礫除去工		ha		10,000 a	歩A 当たり算出
	人力石礫除去工 0～4m3/10a,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)10a当たり除去量(m3/10a未満)	0～4m3/10a		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)長期割引単価区分（賃料機械）	なし		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
F06011	不整地運搬車[ｸﾚｰ型・油圧ﾀﾞﾝﾌﾟ式・排対型（～2次）] 積載質量 2.0t	0.350	日	7,700	2,695	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	3.600	L	142	511	
R01021	運転手（特殊）					
	不整地運搬車運転	0.200	人	22,338	4,468	
R01003	普通作業員					
		2.080	人	19,176	39,886	
	合 計				47,560	算出数量 10.000 a
	単 価		ha		475,600	
	*** S単ー 17号 ***					
S15004	耕地復旧(耕起)		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
	耕地復旧(耕起) 有			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)石礫、雑物除去	有		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員					
		0.070	人	19,176	1,342	
M35062	農用ﾄﾗｸﾀ[乗用・ﾎｲｰﾙ型] 四輪駆動 22kw級(30PS)	0.290	時間	2,330	676	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	0.800	L	142	114	

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	伊保庄第1団地他整備工事【H地区】					
工事別工事名:伊保庄第1団地他整備工事【H地区】						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R01022	運転手（一般）	0.060	人	20,502	1,230	
Y00004	諸雑費 14%	0.140		2,020	283	
	合 計				3,645	算出数量 100.000 m³
	単 価		m³		36	
	*** S単一 18号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 平均施工幅1m以上2m未満				
	単 価		m3		262.7	
	*** S単一 19号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模(標準)				
	単 価		m3		941.3	
	*** S単一 20号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無 5)長期割引単価区分	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し あり				
	単 価		m3		254.8	
	*** S単一 21号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 小規模,ﾊﾞｯｸﾗｯｸ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む) ,無し,10.0km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	小規模 ﾊﾞｯｸﾗｯｸ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 10.0km以下				
	単 価		m3		2,813	

[illegible]